HrEE = ( 20234EhR )

XM BT A PEEDN (HBIX ) 5

>

23 il:‘l:‘k

( 20234FR )

BEBXNII/EMEFEEF
BEHBERRSEFEIEHAR
th = IF #y B 2 %iﬁﬁ%ﬁm%i



HrEE = ( 20234EhR )

el e

R &

2023 4F, TS HPLAST L R AR E R a2 T AR S, A SR S Y
TR, RS IR R AR R, HERESTKCERTANTIR, 1R TEE SR Bt e e
UK, e 2 i e M ERR AR RMA R R R, #RBUFS % &S g
WAzl RYJEN, SRR A 2T A58 AR RS Il H 2882 A it
TFRA MR GAE, LS "l —i% mbuR AR

HFT, AR R, R AR S A, AN ERR RS A IR
P OARBERE BT, BUR. &35 B e B 2 XEEN, MIMEREEL
JRHE RAE SR IHEE LR Ik AEMIES T, REE DHESIS MBS Fm o & 8, +F
RO LR A AT MEOET IR a1F, LBXIMER SRk . 2023
., R EXSAMES S R 1301 1236TT, [FIHLIE 11.4%, &2k 11 A0 et 5
= RN AF R 2.8 {LFETT, WATARER 190 Z 0 EK (IX) , #ESE 6 FRRHIER
B =o 2023 4, XSS E TR S5 58 MUE AT 1609.1 {2550T, [FIHIE K 3.8%; 81
FAMAFEFEE «TRHELE> (ENR)  “2I3kE K 250 ZZE Fratlm” phip, )
B . SEshrh Al S AR S 5R, B0 RERSERZES, BIARE
H (X)) Ktk R, NEERREFEIEAT .

N LA E A T IRRIGEARERE (X)) BRI, S WA eI X A
R AE, ARYTIEMES N, T IMEREs & Eal. HRHE 5485 61
WIS BEMSEIMEGUE L NSRS 1 2023 R W AME BT EAERER (MBIX) fi5R»
(LURfAIFR <f5m» ) o «H5m» MBf. B W AGERE (X)) ZRETT
W AL KRECK. BRMEERER, EAOCEEFER. SOk E. Basyr
ARNE

7l 2023 FhR <HRFEY AREENE S E VAR B X IERR R, XGRS A AR
HPFIRIE, REFESEN . WOESLEY REACEX I, o535 T EHbr e g0#8
e, FRelr «<fam> datil TAE, fREERHEASNEBRS, HIXHIMIRGF
= o R SR B o

XM B AAVEEDN (HIX) TR RN E
2024 £ 4 H



HrEE = ( 20234EhR )

\

SRR

W R EI P, A SRR, TSR E R B
ERONTR, [T, TS RIS A AORIE . B
195205, WITEE OKIEHE> - 15TEAR, MEBNEERS
G, BTAUD LRI, SOAL T A1 PR %
o WTE RRURIR PERR LY B B, B 21
AR R TR SR, 201345, SGH% REFNELRE . AT
I AT R 20044E9 1, STUE P RERR OIS o) it —— Rt
BB A

SR, VP A BB, 0T R T — S A
EEIECT. MR SRR PERE. ACR. FOIIRHE, I E A T RN
WOV, BEI T WTECRIMECION , #5377 SHbatoll, X2 LS % R T BT
o BE20224E 5, RIS TSI, AR . B SR
% BB

202245, FRHNEEHZLIN, Bk E 1948 DR E P BN BN, 20
AR 8% SN BRI, AR ST I ReAt MG, ERRITAELZ Sy T T
AU B, AR, B ZRSEASTRES, Ak
B, SR, I, TR, SRR AT IR, TR SR PR
SRR, ISR T RGO, AT R AR TR, U R R
HeTRES S (IMFYRTELAL 2 A0 A SUER) , Je b5 A RIS B, Hesh v
R, ARG, OF | HFBUM FIMFRE 48/ F . 293012 3580 ch 6 5t
ST TAEE L. 20234F3F , IMFHT S TF AL, FIRT, WIBOA2 A TR
PRI, B2 NI H MO O, 0TI B A3, e tadt
7o THIT BT EEF T SEELY L4750 B T20234E 1 £t 2%
-3.0%. -3.0%. -4.3%.,

TS A EN B S I . T, M 2Lt Y B R,
RIS, OB DTS R R, P T . ol i
Wb R AT T G RV SRV SRS SRR . FLAT, MBI
IR IR M, (b CIRIRI LSS, SAPT R . —JiT, IRE




BT 24 ( 20234ERR )

PR/ (2022FEGDPAETTHLZETT) |, MAMKAFE R, 7l A JRACHEAR, Tolk Al
Wi, ol BV EEASEE, EREMEARGE, I BUMREEE RS HIZER
e S N A 20 i e s R (LT (R NA R o T

HE ST B = R R I 2 A RS SR rh Bt b B R A 55, LIRS —
AR R TR A T o

FPEGEITE = R REIEA RS POLE
20238 H



BB =+ (202347 )

=P 1
Lo EELZRAEDL ooveeeeeeeeeeeeeeeeese e s e s s s es e s e e bt sttt bttt et e et e s e s e s e s s s s s s e s e s e s e s e se s e st bbbttt s s e e nenenenensaens 2
1L R BT T ettt ettt ettt ettt ettt ettt et et ettt et et e e et et e et e e e e et et et et et en e eneraes 2
1.2 FAORFIIEE oottt ettt ettt ettt ettt e ettt et e en e eeeereneean 2
12,0 HITEE B oottt ettt ettt et et et enn e eeeerereeneneenenene 2
1.2.2 FAGRIETR oot e et ee et s ettt s eee et e s et et e e ee e s e es e s e et et eeeraeeeenn 2
12,3 A B oottt ettt ettt ettt ettt ettt e et et ee et eenenn 3
1.3 AT T TIBLIR R 1ot ee e e e e eeeeeeseeeeeeeaeeeee e e esee e e eeeseeeeseseeeeeeeseeeeeseseeeeen 3
I T R N B o (OO OO TSROSO SRS 3
1232 FTIHIR T oottt e et e e et s e e e e et e et et e s e ee e rennaeeae 3
LB T TR oottt ettt ettt ettt ettt ettt ettt ettt ettt e e eneneeen 4
L L LA T oottt e ettt ettt ettt ettt et et ettt e et et e ereeerenn 4
1.2 TEBEBEUR oottt e e et e et a et e e e et et e et ettt e et e e e et et et ee et et et et eeeereeeeenn 5
123 TBURFHILAA oot e et e e e e s e e e e e eee e e et ee e e e e e en e e e eee e e e eee e e e ee et eeeereeenenn 7
15 2 ST ettt ettt ettt ettt ettt ettt et et et et et ereneneres 8
L5 L R R oottt ettt ettt ettt ettt et e et e et et en e ee s e eneneeeae 8
15,2 T TS oottt ettt ettt ettt ettt et ettt et et e et et et eenenn 8
153 G ZTAES oottt ettt ettt e et e et en et en e renneeean 8
L5 BETIBETT oottt ettt ettt et et ee et ettt e e eene st et e e et enesee et et et s aeaeseenenene e eaenenens 9
155 T B IEIIFLLL oottt e et eeee e e ee e eeeee e eeeeeeeenneeeenens 10
ST R o L v OO 10
157 B L ettt ettt ettt ettt et e e et e eeenenenns 11
158 T BE L oottt ettt ettt e et ee ettt ee et e e e et eeeeene et eeeneeee s enenas 12
ZBTERIEDTL «evneeeeeeeeeeeseeeesesesesessessasessasaseasaseaseesaseesaseseasesessaassseasaseseaseaeaseaesseessaaesseasnseasasessseasssaensessnsen 14
2.0 T ML oottt ettt et e ettt et et ettt ettt et s ettt et et e et 14
2.2 FEEE R TT M oottt e et et st et et st enennans 17
2.3 FEBIETEEI . .cv vttt ettt ettt ettt ettt ettt e s ettt et et ettt ettt et es e st et et et e etenas 19
2.3 L B ettt ettt ettt et et e nnen et et et ee e 19
2.3 R ettt ettt ettt ettt nen et et et 19
2.3.3 AFIB oottt ettt ettt ettt et et st e et et et et et et ettt et st e et etns 20
2.3.4 TKIB oottt ettt a ettt ettt ettt s sttt ettt erenens 21
b2 LT 2 < i OO 23
2.3.6 BIETEBTEI «.ooveeoeeeeeeeeee ettt e s et een e 25
2 I TR ettt ettt ettt ettt ettt e et et e et e et e eenaenn 26
DAL FHEE B oot ettt ettt ettt ettt et et et et ee et ee e eeten et et e e e et eeeeeseenenans 26
2.2 T STt ettt ettt ettt e ettt ee et n ettt et e eeesenenns 26
243 W TKT ettt ettt eeeseeens 26
2.5 RTBIRRI] oottt ettt n e r et en st eeenenans 27
251 [EIZRIZTEFRTI] oottt et e et e e et e e ees s een e e eneeeennees 27
2.5.2 FEBETRTL Z TEFIEI oottt ettt e et seeeeeeeeet e eeeee e seet e seeseeneeas 28
2.5.3 BT LRIE TZTEIIII oottt ettt e et ee et n et et erenens 30
254 BRAALETEIZIEEIII] oottt ettt ettt e et et e e e e s e ee e eneeeeeeeeeeeeeeaeeeeeeeeeeenes 31
BB ABE et b s e e E bbb R b b e b e b e e s b s eaeneaeates 32
Bl R B Do oottt e ettt n et en et en e eeneenn 32
B2 R I B ettt ettt n et et en e eenenn 33
B3 AT TS ettt ettt ettt ettt ettt e et e et et et e et e et et e e et e et et e eeeee e et eneeeeeraenn 35
B ARFEIFEII oottt ettt ettt e ettt ettt e e et et e et et en et enenaenn 35

B T B ettt ettt a ettt et et et ettt ea et et et et et et et eatanee et aneneeaen 36



BB 24 ( 20234EhR )

B8, BITTIIE oottt ettt ee et en et e e en e eeenenenns 36
B8, AT L B ) ettt ettt rer e r sttt eeenenn e 37
B.5.3 H I R EITEEIAE oottt ettt ettt e e a et ee et ee e e et et e ee et e eeereneeas 38
BB T T T 1T 25 A E oottt ettt e ettt e e e e e e e et et ee e e eeeeeeenees 39
B.5.5 BEARBE IR oottt ettt ettt ettt ettt ettt e e et et e et et e e et eeeeeeenens 39
B, FEETRIE oottt e ettt e sstss s s st st s st s s s st s st e e s s bt as s s st s as s st asasssastasasssestasassssstasassns 40
B BEBEWZTI] T ettt et e et e et e et en et et en e er s eeer e 40
8.2 BEFIIREE oottt ettt r ettt r et et et enr e e ee et re et enenaenenene 40
B.2.0 BHIETTTT oottt ettt ettt e et ettt ettt ee et ee e s et e et et et eeer e ereeaenn 40
B.2.2 FIITZE T oottt e et a ettt et e et et e et ee et et en e et ereeaenn 41

F R R a1 i 0 =1 TSRS 41
A28 THTZRIETE oottt st e e e e e et e e e e e s e e ee e e s eseseeseeseseeeeeeneeeenes 43
B.2.5 [ TR oottt ettt et e e e e e e s e et ee et e et eseeseee et ereeeeereeresnaees 44
B3 T E T oottt ettt ettt et e ettt et et en e er e et e 44
F R i ST 44
AA1 TK . L A TG oottt ettt ettt ettt enaene 44
B B B T I I oottt s et et r e e r e e e e eneenn 49
BA3 A I TR oottt ettt ettt en e n e er et enaenn 50
BAL FEIFUIZ oottt e ettt et e e e en et en e r e renaene 51

LT 5 5L T 1
DL B T TITIIEIEE oottt ettt et ettt et et ettt en et et ettt r et ee e e et ettt et eeeeennans 1
B L. R T T ] oo e e et e e e et et e e e r e e e s e et s et en s e e s e e s saeren 1

B L2 R Tl oottt ettt ettt et er et et et et en et et e e et eneer et eneeaen 1
5. 1.3 B T I JEHIIE oottt s e e ettt ee et ee e s n et et en et en et eeereenenes 2
B LA T L BT IR AGTEE oottt st e e st et en et et e eeenenerae 2
515 T A T ZE TR E oottt ettt ettt et e et e ettt e e ee et e e e reeens 2
5.2 AR B EEFITIBIIR <ottt n et n e en e ee e een et eeneneras 3
B2 L B o BT oottt ettt ettt 3
B5.2.2 HAINTETEFI oottt ettt ettt ettt ettt ettt e et e e rereerans 4
5.2.3 AL oottt ettt st e et e e e e n et et en et e et et eeereenenaee 4
B.2.4 B AT MU IIEISE oottt e s e s et s s eeee e eeneeee e s e n et e et en e et ereeeeeeeeenenaes 5

B 2.5 B T T T AL oottt ettt ettt ettt ettt ettt ettt ee e e e eeeene 7
5.2.8 A T B ITIAE oottt ettt ettt ettt e et 7
5. 2.7 R T T P P PR I I AE oottt sttt nen e 8
5.3 BT LA TS T oottt ettt ettt ettt e e e s eraeeen 9
5.4 B0 TR JET I FTITEEI oottt ettt e et e e et e e et en e eeeenn 10
5.5 DMV oottt ettt ettt ettt et ee ettt ae e n e e et ettt ereenenee et et enaeaeaeneneeneeeannans 11
5.5 L BUSA ZR T L < oottt ettt ettt et e e e e e es e eeeeeeeeeseeeesaeeeeeeeeeenes 11
5.5.2 EBEBIMRTIIZE .ottt ee s s et eee e ten e ee s en e seenenens 11
B8 R T IR I IE oottt ettt ettt en e r st en e eeneene 14
B.6.1 ZRTFAE DRI, oottt n et n e e en e seen e 14
B8, 2 T I AN ettt ettt ettt ettt ettt eeaee et enaeeeeraereenanes 14
5.7 BFBITIIEMETE I <ottt ettt ettt e et e et et et et e et et et e eeeee e et en e eeeneenn 16
B 7L B T A L PR oottt ettt ettt ee et e et ee e eeten et e e et e eeenenenns 16
B5.7.2 AN A TE G T B I oot e st s e e e s s e s sese e s seseeseeseeeeseseseeneeeenees 17
A N B B g S o L a1 7 N LR 5 =2 17
5.8, 1 I Y o P2 oottt r et n et et eeenen e 17
5.8.2 A A MY BRI A HIEEIFIAE oottt ettt ettt e e et ee e s e e et eeeseneeeeeeeneeeeenaenn 18
R I A AEI e B AT s a0 i AR 18
510 FRBE AT oottt ettt ettt e ettt ettt e e et et e et e e et en e ereneenn 20
5101 FIEAETITETT oot e st es e e e et eseeaes e e ese e s eseeeeeeee e e s e seeseeseeneneeeeeeneeeeenes 20
5.10.2 FEBEEREEETETE IR oottt e et n e en e een e 21



BB 24 ( 20234EhR )

5.10.4 FRIBEREMTTTATTIEEI oottt ettt eeeeee e e eeee e eeeeeeeeeeeeeeeee s seeeeseseesseseeseeeeees 22
5.1 R T MEITE I TE v ee e ees et e e et s e e e e een e e e e e es s e ees e eeneeeeeeneene 24
5.12 AN A AR X HE T FEITEIAE oot eeeeeeeeesee et e et e e eee s eeeeeeeseseeee e eesseeeseeeeeeeseseeeeeseesesenes 24

.02, L U T T ettt ettt ettt ettt ettt ee et e et e e e e e e e eeeeeeeeeaee e eeneeeeees 24

.02, B 7 oottt ettt ettt ettt ettt ettt e et et e et e tee et et eeeeeenes 25
IR L St 37 0 /OO 25

I <1 e S oD = e 5 LN 25

5.13.2 I AR A I R A ST I IE coeeeeeeeeeee et e e e e een e sees e 25
5.14 R T 45 2 0 ) T2 B T A T FHITET2E oottt e e en e resees 26

oy A i s e (3 T S SO 28
6.1 P M T B TN II T TEEE oottt e e e et e et een e en e renees 28

B.1.1 BT A MEIITE R oottt r e et et ee et en et r e en e eeenenens 28

8.1.2 TEMIASMUFISZTEAILHFA ettt s e s e e eee e es s eeeseeeeees e seesenenas 28

B8.1.3 T I MU I FEZEFEIT oottt ettt e et e e e s e e e e e e e e eeen e e eneeeeenes 28
B2 TR T I T TR oottt e ettt et ettt a e e e s e st et e e ea et esee et ettt e e eneaeenene et e s eneneeneeeeeenans 28

8.2, BRI IR oottt ettt ettt ettt e ettt et et e et e et e et erenenenene 28

B8.2.2 F A T oottt ettt ettt ettt ettt et ettt e et et et e et et e et et e eeeeeeneeas 28

B8.2.3 THUIFZRIE oot ettt e et n e ee et eeee e et en et ee e en e eeeseenenans 29

B.2.8 T T oottt ettt et et r e e e et et et en et n et et enenn et nene e 29
8.3 L T T BT T T oottt ettt e e e e e e e e s e neeeeeseeeeeseseeeeeneeeeresnee 29

.31 HHTE T T oottt ettt e et et e ettt eeee et e e e e e e e e e et e et ee e e aeeeeeeees 30

B8.3.2 TETTFBIE weeveveeeeeeee ettt ettt e e e e e et e et et ee et eeee e e et et eeeeeee e e et e eeeeeeeee et eeeeeneenenes 30
8.4 AV T L 2 R AR A TR0 oottt e et en e een e rnees 30

B.4. 1 HEIFTH] c.eeeeeeeeeeee ettt ettt et eee e s e s eee e eeseteeesseeaeseseneeeeeeeeeeeneeeeeseenenas 30

B.4.2 HUBEIETE oottt oottt ettt ettt ee et e et ee e et en et ee e e e en e eeesenenans 30

B.4.3 H B T oottt ettt ettt ettt et ee et en et e e e en e eeenenenans 30

B.4.8 FBBEITE <ottt ettt et enen e 31
8.5 TAEUETETI TR ..ottt et e st n e et n et e st en e eeneene 31

LT T0 OOOOOOOOOOTOOTORR 31

B.5.2 TAET T T oottt ettt ee et s e ee e et e s eeeeeeesneseeeeseeeeneeeseesenenans 31

B.5.3 HH T B ettt ettt ettt ettt e ettt et et ee et n ettt et ee et 31

6 5 A BEHETZTL oottt ettt ettt ettt et r et e e e et e e etenaereneee 32

EIE0s e Rl o £ BR3P 32

6.6.1 FP L T B 22 R RTIIET ZETEAE ettt 32

B.6.2 T H 2 R ] D Al B 2 oottt 32

R e S S N B N ey L X 1 OO 32

6.6.4 T HL 22 RAETEMRZE LA oottt 33

R TR 2 T Ny S AT ot e (S TR o =N 0] 1) PPV 35
7L R ettt ettt e et n e eenene 35
72 R I R T B ettt ettt ee et enen e re et e s eeeenennans 36
3 R T 5 oottt ettt ettt ettt ettt r ettt e ettt n e e e 37
T I T T A VERUBE <ottt ettt et e e e e e e e e eee et e ee e eeeee e eeeeeerenes 38

Sy | 7 2 = S 1 VT =V 117 << 39
8.1 AL IR IF ST IIY ZI I TEZR oottt ettt e e e et e e e e et e s nee e et en e eeeneenn 39
8.2 LMD T ZEITEZR oottt e ettt e et s e en e erereneees 39
8.3 &) '?éui&)%%ﬂ’]aé? .................................................................................................................... 39
8.4 B M KT ST oottt ettt en et e st er e eeneene 40
R Ry A o> 4 S OO T PO PR U PR OURTPRRTORON 40
8 B T T A 2 Tt T oottt et et ettt e e e e et e e et et et e et e aeeae et e et et et et eeteeaeer et eaneanannen 40

R g AR T T BEIE oottt ettt ettt ettt e et e e et et ee et et ne et et e eeeeene 41
8 8 2L I A T T T oot s e en et et ee e eeen e eeeseeees 41

8.9 ALFE B E LA, oottt s s e e ee e s eeesees e eeen e eeesereneeee 42



BB 24 ( 20234EhR )

B0 Tt ettt ettt et et et ettt ee e et et et ettt e e eteeee et et et e seseeneeneataeanaes 42
9. AV /A R TR B 2 Rl TR EE B v e esesesesessssassasesesasesasasesnsestenenesennnaes 43
0. L TR I I R oottt e et e e e e et e e e et r e et e e e e s et er e eeneenn 43
0.2 R I TF TS B oo e e e et r et s e et s e e e e s e n e e s e e e er e e e ee e renaen 43
0.3 HA ] BT L 2 R 0 T 07T oot s e s s s see s s e e esae s e es e renaen 43
0. T FF B I A THIZE oottt ettt ettt ettt e et ettt et ee et ettt s e e e e eeeenanaes 44
0.5 U T R I .. v ettt e ettt et et e et eeee et et eeeee e et ee et et et eeeeeeeee et et eeaeeseeneneeneaeannaes 45
[ Y S S S 1 B s R 46
MRz FrELRTHEMIFS. BAAFEEPFEDSL IR 50

\Y



HrE =+ ( 20234y )

E-—‘—
~¥

R UER N B > R Rt & 3= WALEHTE  (The Democratic Socialist Republic of Sri
Lanka, LANRIFR B =R780W) SO G E2mr, &2 7 = RHBaE. 25
MRS BHRT RN S RHTEAE AL THRIST A VR SR R, DA
N5 B HEON  JE R BUARIPIERRITIFT3CE. O IME A VEER (1K) F5R»
AN SFHEZAD RRAEARRYEE, BOVR TR E =R .

i



HrE =+ ( 20234y )

1. EIRER

1.1 KEESE

NTTHISHEZS, >k B ACEIEEHER] 22 AP I 28 = sy, T IE £3. ~ITHi247
F, HEAREURTE EIRH R E A A, 243 EERUGE, MILHEmE A
IS T BIMSE . NITR2ItEm e, B E R ZoR /R AT R0 € Ja
2B WATCSIHA B L6, 4% T IEAZ K /R T E 2 AR AW . 16128
JE AT A A = A GeiR . 18T LR O e[ 5 o . 194842 H RIS AL, A2 44
=o 197245 H 22 H S E 44 i L= RALANIE . 19784E8 H16H , MrlH & i =R R
Ao 3 LRI

[E B ALY 7 =R AL ROy, BRI iIe i az f, wARGTr
W WA AR ACARMAREREE I, B vibits e B I P R A e (N 29107 HL . HL2 35t
HHRMEIERA IR IT T 172 Fre B 22 K2 M DO SRR N a6 A, 2
PHEFR GT7. AGs ISR & 1 19

1.2 BRE
1.2.1 W5 FE

W B 2= R T AL ZB5 59 B0y, ARLATIEFA24) 2 8LEE35 2 [H]. FiL1K432
NH, RG240 8, [ LHRN6.56 5T J7 A B bR sk S HI AR, R
EARIE, WERFH, RAHEFE ENB B2 K.

i B = R DAL ZRS.SIT X, b [R] b Ab 5 I [E] 2.5/ N

1.2.2 8RR

AR M =R BT, AURSAHIOM, B R ase ey, Bakkl
WZATERY R 26 rUBRIET 4007 22 0, 7 [ TR I61%. A3 KR 2k b ARl
FORRF-1el o AR, = KAED = X0 W o AT R 2R, AR S X ORI
PR, L DU o KRS AL 2% DX AT T

DR EIR] W B = R F IR AR SR E . LA HR, W TR RO A&,
R BRI FRT, ARARITERZY200)7 2100, BIaE2030%. B BRAUR
ZIARS R MARIBRRZEZ S o EOh, AT KR BRSO A, R SR A



BB 24 ( 20234EhR )

HH o

DKCRBERY B i M TR AR 38 85 1T DURGE SR
KSR

(65 P ot =R, JTHER A 330078

(077508 =R /R = . VT A SAMA8E, WINAARE.
KA BERERAE . HO SR s SRR 400 &I BREG AL 552 H
THI . AESAURIEIFER BRI TR A MR, iU DT R T

1.2.3 &fELH

RO R AU, 2N, e gy, AR 2 1 (R28TC
S8 NPYRIFNINE, 11-2 AT MM, 25 =S, BTG, whe
A AL X . IS P R R31.6°C, mANAIR24.2C. X P /HmE <R
26.6C, fLAIH18.2C. MAEHRE, FEI-6H R, 11-1HSREME. SHE
PR 1 1283-3321 52 KA

1.3 AOFITEIX X
1.3.1 AvH0

#EE20224 ik, MR AR 22185 N EHHEREMES 12141107
1.3.2 /7B XX

BRI 2E 2 NI EM2 X OB RIAPEEA e rara. 7
e s dbrbas AR BIRE MR BRIk .

[E ] RHEHORE B2 REGR . RSl

[EZTT BrE#RMEoh, M =R s n T

R B ORI, AT, B ARG [ OB S A B 5%
N25150.15 N, AEFRMEBARAEIIS 2 BRI X, 3R 295000K, J2 P il XAy =
FRD SREL SCHRIZCE

DT AT Rawba, FRMEI23T R, #Ld, AI12967.607, fRREZRE
ERH = SR A, AR BREZRE AR MBI A .

HUR: AT RIEA, PERMEIIIS A E, W, AD114.7), B G



HrE =+ ( 20234y )

BN Y ER, 25 A4 RO HHE R -

SRS TR, BRMEISTA R, ADZ44.107. Z A EHRE A,
WERAESERRIREZ —, HRLTZ R0, WNT-EIKIR25K, FTiER36.6k, oAk
5%, AMEAL0 T Mg A B R

JeH A FREEA R A e E R0 0 B, BERMEES N, LAY [E 44

SR AL TACER B RN B P g, BERHMEH398 3 o ZOK/R AR E T
AI12162.6J7 -

SIRENRAES : B0, ST, AR R S SO L 4 1

i, WBIR1896K, A ARIjEGL" NI 2R, ANALT8)T, HEMEHI804 H,

W 2 RS PEA R AR O B PR s UK

1.4 BUGRIFE
1.4.1 BE4H)

AT RG], =ANSE, Z5ETE

[ER ) AT 283h 1978429 H T H AR, M sB Ui seis , MOl =il ;S el - 1982
FIRZ BT, 201564, W BIEHI9BIER, MESEPOIHTIRE, HE5
PNEZICE SRR FIBUMN BN . 202042101 , WA AR08 15, K
IR TATEUE Sl 202242101, Mrillx m iRl JE ik AR 222 IR (e 1R U4 %8
EHRUEIESS) , HISS TATBUERSART), kA TS BIER AR LA TR Z&
Az, FEEIENCEE R A AL
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LY W —Beil, BimmiEiii. Wos 252U AR, (EIH5F. A
W T 20208 ik, B =5 RN RIFEZSE UL S IR SImA 0] DUELAEEN M —Jm il
Ko WETHAARE A NEREZsE (Sri Lanka Podujana Peramuna, SLPP) 145 ;
4¢—[H Kyt (Samagi Jana Balawegaya, SIB) 54J# 5 ZeoK/R4x 107 ; A BAR RS
23 ; 4—E 5% (United National Party, UNP) 15, HAfth/NgdL12

[E5) BENEZITE . BUFE IR RS A4, A e S AT s ik A
HIE D). S ks B - FEsTinre s T20194E 1L A e rp ik tH it e ge, SR AT
Fo 20226ETHOH , Mtk KMBSIE 778 G s, PLillE GOURgT; 120, XIEDH
B, ISHIEUEATRR. 201, HrJe/R - 4Evidy Sopin e s 4 ik, 21H 53
WUERSE, (El22024511)],

ISSE IS L AN 2

CEUR ] WrE seil A s s T, BN E NN A SN BaEmil s 280R
G R, ERPN AR LA BUE Sl N A a5 9y FLEEgN 2022457 7 22 H AT
WEBISE R, BUEINMCEG, HE AR,

[EREY WraliEile =R di: vEBe, Effmeiibe EIRikbe. sduakbn
WITHEReS ;s FEES, VOTAlETEBCLE; AEERAS, otk ANFMLAtaE. 3
e miEbe & W GEE BB (Jayantha Jayasuriya) , F-20194FE4 H wlifT:.

142 &%

TEEEAE  BrE R AN BREZSE (Sri Lanka Podujana Peramuna) « 45— 5
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(Samagi Jana Balawegaya) . %:—[F 4% (United National Party) . H Hi4¢ (Sri Lanka
Freedom Party) . Z&K/R4EHECHE (The Tamil National Alliance) AN A FEf# R M2k
(National People's Power) %%,

[ B~~~ N PMEZ5% (Sri Lanka Podujana Peramuna) 1 /75 A720014F 57 i E 22
BELsd, 20154 B A7 O “IRA T ==K H H e, 20164F 5 44 i FEL =2 N IRFFZL
5670 20154 H f156 70245, Kb Sl hr BEIASTRE A SCRE R ML 58 . 20184,
ZAE AR R A5 1 77 Wiz . 20194F11 )T, %5 A4 OB IE A\ s EUHE -hi BT
SURE AR G2 . IS A ik s BEIA ST

[Zi—E K7yt (Samagi Jana Balawegaya) 1 ph4t—[H R8I GAT0= 7 -5
HIRREEENT, O R DY20204E2 ], B4 — [ RGE R4 A M E 22k 58 B
MRZ5E ZR/RIEP I AL

[45—FE 46 (United National Party) 1 194649 ], DUARIIRAN L be o4 1 A 4 ==

St DABER R A8 50 o BN R 2 58 A LB 1 1 2 85 = B IR B 6,
S E RS, RMEGARBE, TiKE BTEg XM AL T BORTIASS B SN
B . W8 T19484 22 19564F . 19603 H £7 H . 19654 £ 19704, 19774 £ 19944, 2001
2220044, 20154 2019450 Jm 7 B HABBUE IS TR . 20194, 250 HE Hifeik
NBFERE -2 Sk i 5 s D s 4 S G HRL, B0 W BAE S ST N S R Je /R 4k
SR SN o

=R A H5E (Sri Lanka Freedom Party) 1 1951429 H f i/ '] #EiAfrAx 5o 0]
e RS ARG, ZTRIAST NETFTBOR. Rk RN W /M BUR .
F19564 £ 19604F . 19604 219644, 19704 £ 19774, 19944 £ 20014 20044 %2015
FEARIEL. 1981, 1984MI19934F 5L 5 =ik 4r5de BRSNS TR N AT SE7H FEIEYN .

[ =K /ReEHBE (The Tamil National Alliance) 1 %7, F20014£10H , diZe K /R
WR A M 2RI TAK, AL B A i ISP ZREPRLF . ZoRK /RO AR T 4H ZX TELOA]
R/ RO I N R AT ZHPLOTE A N BSE AL, S B T Hr AL B 2 R AR AR S 9 B
KW EFRZARIRANBA TR B RAL, W BUFRAP 2K IR AR 20115E LK, %58
STBUM R BGRABBOA AR 7 58 JRIT 2 48X 15 . BRI G v AZ iR IE, EBic oy ZEan
s AR

[\ Efii P4 (Jathika Jana Balawegayazi National People's Power) 1 k7 71970
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T, FERGUR A AN IS I B R 2000, 1%5E — IR R
QO A LASK A BE S, et i o 34 ili i . DRSS TR N BT 8547 Sl =g se, L F5id
NFEIRIC IR L

[HABUT AN ] IR AR ke B 28922 NRKS5E B T ARS 5
RS N BTSN B = R A4 5

FHES T BUT

1.4.3 BUFHLH

20194F11 )], JrHE AR (T i as, b OUME R s se 2 ik g, AT 5
o 202297, WA KIS T/R BN 3, Sl EHER IR SR A, Hril
SHATEGEEAE, PSR - 4B S e RS, e tEar S e A T /T4
Il AT 40 FLEE AR AL S B I P ] o
FAT, WA ARERA20 N, 4356000 (1) RgSRE R, WMEL KT iaE M EZ
ARG, B, AL 55 MAL S RMAGES, BT R /R - 4Eseiii
g (2) BREARAIATEL NEL A ST BUF R A i g ELiES; ()
B fus S e SR P9 FER/KEL;  (4) Mk Eshnly fE LRIk ;

(5) HHEEK AR EH ST, (6) sl ml 2 B EHCHB AR
NELFEAN; (7)) BAERRARMKERRRE B R 4Edr;  (8) Aol 4
P IR S ARSI R AP S S OE Pl e (9) mlik. MRS ST S EIENCRTR
YEANFELE® B  (10) JRIFA TR ICIE PR B /KM% (11) RhRELIL AR
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PR PARERAY;  (12) Sl A RS R R R g (13) 4h
SCHBICHT L A L (14) Rl SRS UG A4y E e a5 (15)
R S REIRAR A Y 4EANIE R, (16) IMREIRSORETE gha/R;  (17) AFY
FEMRKHFEM A G B2, (18) 55 T SiAML B S 5570 Al AR e 5
(19) ALz ye= il (20) 515, WMFSREZETIRMK /KL .

15 43k

151 Kok

W= R N2 RIKER, AEMP K. 2R BR (BT FRK, Hi,
DTk L 74.9%, KZEMOEG ZoK/RIK H15.4%, KRE(EMHELS BE/RIK59.2%,
R =20, oAt REIR 70.5% . NP R i 2 A M, 2K /RIRBCER AR AL
HZRER, R A BUR AR X

PR AR N2 N (Bt LASRE92000-3000. ), 451004 5 H1 584
WA A E ST AR TR, A MRLE R TRl /N ST
I

152 &%
HMmP . ZRRERANERF RS, RIEAERES.
153 R#h 3]

R =R ERh70.2%E 20, 12.6%(FZHIEH, 9.7% R4 =2,
7.5% 52 K HMIEE HL

(IR B RRECRIRIE, SE0hinm. A2 aite, P
TR R VUT AR AR TR BN L, RG2S 3, EE A IR
G SRR ST ARG b BT R el i IS E S B T A 2, KRR
(CEEAEIFSR iR EAS BE AN

W= RRZBANEIA, w2 IS haa k. AE=F, AR
SEHAL, FMPRERBXIER, AEEulhdE, WRAE, FRNITARART AR LES,
ARERZCF SRV hERBAETE . AASMMAFBNT, ARG, 5. 5
SFIALBINE, BEASFBEERI, ARSI T, MR BRI LT O E, AN]
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WE7-, ARIRnEMe, BEAH . S0 HP R AR . BRI,
AR IR L SE

ERESRE, EE R RN & SR EM, RERERAE, L
Foniee W R MRELZSMEAMEBORE, IR A TR e X =
WAL SR AR 28N EFLIN, AEOERAE, IR ALY, #RE AT

t!!!!!!!!!!l!!i

PrTTi14050884d

1.5.4 #3F= E I3

[RHE] M B2 R R R R ictg . 2040 TN TR 8 =R AR gk e (I
RPN ) o 19785, [HRFAZR B2 AP A E R RHEEUR . 19914,
SRR R TARSZ R BRI T TET o 19944E BAZBH R . PreEske, Hriof
KN GDPHYHLEEZY0.15%-0.2% , (I T E Brbrife

[AF] WBUG—BTENAT, A1 EIATH LI 2R 2R PR A - 19804
AL LOEEZ AN 22 A2 AR IR R G B o I8 B = RO SO 7K P e I FE 2 vh 44 87 i
oo 20214, JREGRTA93.3%, MR EZHIR TR e . #E20225 %, 2FEA
F:11082ffr, fEM2A4:29433)5 4%, HML25.6 5 4. EH KA MPERI A Pl
JEMREEFIRHMEB R £ o

[77] W =R AT R IAERMA R (WorEl = REEEY) |, £
S FE AR EERN DARER . 20204F, 2EILA6007% B, 8T AJIA KR35
A, PR AP BRA218.9544 JPELIEN S N RL7.24 . ZFIELA. BT EBRFEEE L)
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11947, Rt DAHA ST, 202147, Hia E AT DA HEHN275 UL LT,
[5GDPY2.3%, ANHFUHAFaAT7.1% , tHARHEH 556907,

T 22 R S T R B YT EAS0L AR B, AR ARBIR TAEBUR EEBEt s, %tk
VORI AR 12 (B B2y, BEf. TR flids. MrHE = RAVEERAIZIR
%, (H3E FAEX S

W B R iy T RUS AL, TEIRTT R BT X . R TR
JTHA BN Z b RS E2TEm 2R LR, sz KRG

FESTE 22, B ARG TN 5 A o BRI 225k BN IR B B B T 3R 9

155 T2 & AL BUFLAR

[T =R L @R Z A A O A R S 57 TAGR . Pl e = 555 T
Z AR AWEEHALN . JUPIrE M, RN AR AL B 57 57 58 R B B ==
RLEHSCE . BN AT SE IR AR i By TR, DA U 22 B30 RS

E % T B (National Union of Workers) 2 i< ke [l A TRk 2% o 2B
V. K. VellayanJ-19654F £ vy, & i AS i rh i A2 i i) T, Hui2IuiEse. A
HIF50 7 4425 b, B 2RI E TATH).

B~ LK% (Ceylon Workers' Congress) , Ji{37.F19394F, 1445 EAGEAEMTE
TAFMIEI R T 22 R ZoK/RN, HET 2B .

[ETHM) 20224F4 191, RegdUiithiiG 2 (FUTA) Rile 782 L T. 4
H28H, WE2FREEAN Tk R 2T, BEURIMTERERIE T - Hr B sss &
HBUGF NG 2023 F3H1H T AKRET, Whieaih. B ok, #0817 BT
fi BB, BREE . AR E BT 3H27TH, B2 aihan] (CPC) Lafifhk
A EHIUL, KOS B 22 RBURIX R EA M FAE G KIEFEIE LH R & BT A
R o) 7 . e e S L

[EBURZHZN AEHT =R IR R 1002 M EBUHEZ (NGO) |, TEE M EE B
M4 LEFE . & fh R Eabit. Aol ARG RolkEml. FKIAE. S
AT o

1.5.6 FEEH{K
[RFI] 2 -FERPI2004: 5, AR R4
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(1) #=HREGH0L AR 19185617n, 19734F7 H BUMNEE . HIMRSFH H AR, 37
EMH B0 FE Tl <& HETED EEr KHESCH.  <CBHRERY ZHK
RS2 SC

(2) ZigERERROE AT 198LFILA G0, il i 28 H HH. ETs2F,
TEMP] <BIR> AT, SRR M SRR TR K.

(3) AEPLA AT 199044118, FEEMPIAMMEP LA ARy , B
S HERY 1 CEEEBY , B CERZ i < HERD SBR KT
KEGEGHNZ SC HARAIE ST HAf

(4) ik A m]. 19304E41 0, FAEMER. HRZOR/RSTRT],  <HEDI> A
B KR IR H A

[~ RAE] 19784 i JLR O A BIBA G B 78 M 12t g 107
KEENHE, EEREmL R QAL et A S AN A AR

[EUa] MR PAMEKEERUNEMEZAERMRE .

(1) BEZHEME. B FASRUPAVAHINIGEEN RIS MIE . 8 2R A A
198LFVE A, 1982F 4R, Eim AWM E, BRHE. 4. RSFMEFHEH. 2
HERN90%, FECRHBDLEIETTRsE

MANTEME , B FAITN Channel &2 Vasabtham TV M37iiE . 197944 H AL,
[ 4F6 H BEBUN R, 4 5 N T0%.

IR EE AL G 3 H U I B R

(2) FEHRME. BIA 2%, WEAREERAHIRU TV, DERANATV. MTV,
ETVAITNLEE, A%, #EHUD R AT H S Bl 4, F 285 5 [E BBCHIZEECNN
ST HE

U #5127 an], AR EE ML M IE. 2R
EAZEIESN T #ile | AnIEREBA LSRRG . 19965111, JURTER =+
ZETHEHREG, 2R MP R TR AR IR S A RN E )T R G

157 #45b%

WNRER RSB TRE, LA WU B 1 R B A
Lyt ERE, BUA. &% LR R,
iR ] 20194E4 211, BRIy ae S i 5K B, Al =Ml 24t
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ot DRGSR A T EEN A AN RIS, 253 Nk, xR TR A6ZTE
ISR WBUNZEN, YR ERAHZINTI (National Thowheed Jamath) ZH4H 1 k22
ro MmAL I = EERT IR ER M5 Fik)a, IEAeEEAZSRES, |
HORIBUEE, I RAR. H800md4. W5, @EdSRERmiEe, B2
ZFt.

UiosCE Y R =R, AFHRERRS A& TGRS . R EE LS
Nz, HRrATCs M R EEAEE T8 IC A o

[RERLRAE] 20224F LK, IRBe et oM BUNERFBURE Y. By =GN
ShZERZE, WAL LORE ™ BEEFfEl, INCi#&EhE, B Re. 2
SN i B AR, B E R 2 R AR KU TSR TR BOE 3. SH A, B
I SCRPE IR EGE RAEMDSE, B R AT NP NGRS S, ERoHIE20 AT, %L
BN, TREUE N REEZ5a 8 A AT A s B, NS At i S5 . 7
FOH, KBS T 78 BT i G OUR SRR T AU BN, s I S 48 kg S F
FEIR, Bregs. SEURERFAR IR N P . S R RS E .

DRSRRA] BT 8aR e, A5tfetle T AIUERR BT, 20224419/,
W R AR N 435 (i BAG T = AR Lh ), SRAT2R1500/8, s %
1406/ Al PR ALV 7~ 5 7 SRACE A A B ik

AR AES R E Al Bl 2 B R 22 o s IR A

15.8 11 H

CEETERH] rE=Rg R EALBHEZNER L — 2ETAT5K TR,
BN HRE . P TEEIRRLAKR, HERETR, WE21K. BRItzAh, 45
AR HRRECT HIL25K .

[EETH] EETHA:

LA, ZeR/RIORTT, SRR BHA;

2HAH, BT, & E e

SHIH, {ZemiTy (RLELEBCK, REEHATEMMD) ;

AR1AH, REMPAZK/RGE, Pk EZH;

SHRYF BT N PIET, LGMHEEE. HERg;

6 R H BT N ERTY, LR E 2 Skl i,
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13
THBIA BT O EZET, W 28 AT BRI o i 2 A fe A e Ll DX

HEEHFHRAATRY, LABBFE R A S B 2 55 RO DRI R RT3l o %30 S r 22
[ E4T e IO ol W/ B N2 € S 2 e N s N2 R P B R FNE PSS R

PHEty (PoyaDay) , JRFRH AT, &H AR, W RBE K, (SRS
{5 LR AT A S AL FE s S278. DIETT . 3T R 2 sy,


http://zhidao.baidu.com/search?word=%E4%BD%9B%E7%89%99%E8%8A%82&fr=qb_search_exp&ie=utf8
http://zhidao.baidu.com/search?word=%E5%BA%B7%E6%8F%90&fr=qb_search_exp&ie=utf8
http://zhidao.baidu.com/search?word=%E4%BD%9B%E9%99%80&fr=qb_search_exp&ie=utf8
http://zhidao.baidu.com/search?word=%E4%BD%9B%E9%99%80&fr=qb_search_exp&ie=utf8
http://zhidao.baidu.com/search?word=%E4%BD%9B%E7%89%99%E8%88%8D%E5%88%A9&fr=qb_search_exp&ie=utf8
http://zhidao.baidu.com/search?word=%E4%BD%9B%E6%95%99%E5%BE%92&fr=qb_search_exp&ie=utf8
http://zhidao.baidu.com/search?word=%E4%BD%9B%E7%89%99%E5%AF%BA&fr=qb_search_exp&ie=utf8
http://zhidao.baidu.com/search?word=%E4%BD%9B%E7%89%99&fr=qb_search_exp&ie=utf8
http://zhidao.baidu.com/search?word=%E5%96%84%E7%94%B7%E4%BF%A1%E5%A5%B3&fr=qb_search_exp&ie=utf8
http://zhidao.baidu.com/search?word=%E5%96%84%E7%94%B7%E4%BF%A1%E5%A5%B3&fr=qb_search_exp&ie=utf8
http://zhidao.baidu.com/search?word=%E6%88%90%E7%BE%A4%E7%BB%93%E9%98%9F&fr=qb_search_exp&ie=utf8
http://zhidao.baidu.com/search?word=%E5%8F%97%E6%88%92&fr=qb_search_exp&ie=utf8
http://zhidao.baidu.com/search?word=%E5%8D%AB%E5%A1%9E%E8%8A%82&fr=qb_search_exp&ie=utf8
http://zhidao.baidu.com/search?word=%E6%99%AE%E6%A1%91&fr=qb_search_exp&ie=utf8
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2. &R

2.1 BEMEZF

20224F, PRSLERMEI R, HrE =R 4 LGDPNTTLATT, K EFI4iT.8%, #
U AJGDP 434763570, AHJGDPHEK#-8.9%.

F2-1 2018-20224F i B = -REME BT8R

2018

2020 2021

2019 2022
GDP ({£3£7T) 889 840 807 845 771
GDPHAK-Z (%) 3.2 2.3 -3.6 3.7 -7.8
A¥JGDP (ZE70) 4102 3852 3682 3815 3476

BORRI: T2 R AT

[GDPr )i gy ) PEir =R rp gl 7 4e i, 20224, HrEE =Rkl TS
W 5 GDPLELEE 4 H11Z°56.9%.  25.9%7/158.3%

+2-2 2018-20224F—. —. ==\ 5GDPHE
(FRf7: %)
U= 0748 2018 2019 2020 ‘ 2021 2022
RFER. BHL. M 5.8 5.8 6.0 6.0 6.5
Al b4 1.2 1.1 1.0 1.0 1.0
it 7.1 7.0 7.0 6.9 75
K Al 2.3 2.3 2.1 2.1 1.7
L. filiElk 15.6 15.6 15.6 16.1 16.3
Tk H. 5. 7K 15 15 1.6 1.6 1.8
A 6.8 6.9 6.2 6.1 7.7
it 26.3 26.4 25.5 25.9 275
k. &
23.3 23.0 227 23.1 26.9
TR RJE
A S 0.7 0.7 0.9 1.0 35
AR 55l - N
S, M=
14.0 14.2 15.4 15.7 9.7
B
BUFIR & 8.1 8.1 11.1 10.9 10.7

14
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FANIRSS 11.6 11.4 8.6 8.6 9.7

=it 57.7 57.4 58.7 58.3 60.5

PORDICUR: HTE S Rrh AT

[GDP#REFMT Farlln B2 R b JRAT4eil, 20224, JrHL == -RIwt. JH SR
1 (FGDP L 43 51129 °434.4%.  69.2%7(1-3.6%.

2-3 2018-2022fF S =R HBAIMHH O i GDPHLE

(Fifir: %)

Ay ‘ 2018 ’ 2019 2020 2021 ‘ 2022 ‘
a1y 28.6 26.8 25.2 27.7 34.4
iR 78.8 79.3 81.1 79.9 69.2
Egasm| -7.3 -7.3 -6.4 -7.6 -3.6

FORLRIER : B2 R R T

VOS] =2 RO R 7, 20224, T AN 2,03 512 77 1L (£4555.81
2=70) , SCHAATILTEE (L965123.09(25500) , WBUR7%10.2%.

F2-4  2018-20224F 1 X RMBRFENL (GDPtL)

A B AR 38 5.3% 6.8% 11.1% 12.2% 10.2%

FORLRIER : B2 R R AT

[INCAE &Y B2 202240 )%, il J7AMCA#&-418.98(2 57T, Al 22914 H k[
FHE# K

CEGTIZAK] 202245, i B 2 R am G2 K3 59.2% .

[ Sl =] 20224, M =R A 4.7%.,

[EOM 55 ] ARIEITBURSEH 142, #iZ20224F K, M B 240 445 55-835.95(2. 5
JC (HA AR #2022 K FH 5 S50y 363. L1488, FH) , (HGDPIY113.8%, Hfk
SRIT

7R &8 L%E70)
AU FERE AT 55 380.52

TR 5 I S 77.42

15
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ISR A KHIEES 87.67
SRR 5155 127.88
HoAt 87.55

AP SNt 55 40.68
iy (RJEf) 11.03
At 29.65
SNERE RSN 414.75
Z NG 114.95
BGALE . Hik 121.80
[Nl 44.36
R 133.64

Ail 835.95

L5755 MUK A B2 2 i L] 20224, JrBUM AMBTiE AT 219.55712 3678, Ak
14.563(25 7T, FIE4.99MLFTT; MrEiEEiMet)E, £20224F )%, RiTF18.49(23%
TCHY A4 5 8.42{2 FETTHI R R M AT o

[IMFERE Je {5755 EEAHAB LY 30 B == -RIBURFT-20224E3 F (A IMFE ST K B HH 3, 4 7]
EXJES S IMEFRS], 5 S RS THRATR LS (Lazard) 28 Jp s fISEE TR
55 s fiah (Clifford Chance) 43 HH AT (5t 55 BEZH IV 55 A2 ARl O H 1 H, HrBU 5 IME
B TAEE P, ARAIMER T F AR, HOE AT Y R s i
O (W R TR, <gRh. EMAEAS) , PR EETTIAGAG BT K, JF
PIEEEST AN AT O R G

20233 H , IMFRTT 2 o HIRHEHERT B o 3481 H  $H1122.86/2F5 B2 (%)
30123E70) HyHRIRbEEHR . W7 REE YL S E 283332 KT Ar IN BE 4, 5 —4E3.31L
FEIREIHETOA AT FI, ®i7ES MR GEI TR = RA, JFFRE
BEE A i 55 A .

IMFAEH R PR, T SRR T R E iR “RE 2 A5 R E Rl
BRI o RARIMFRYTER], 07 E 2SRRI E R 555 I 5, FEM
Z KPR EARIS BN BT, A B TR 001 55 I rTRe et , 4/ R BE R T MR

16
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ZRBUR RIS SR B, 5IAGE R RSEERTFE @ L], Sintt 22,
SESRIAT B ERL, FEETEANMZ E R SN AR & o IMPESRIT =R S M EGE W,
ISR AL BUE R, BRSNS B SO WE AR R, FAEIMFRIEOR S AT
IFEIFRAR “2W” , DAL N .

[EHPE] 2022524 H13H , [H PR A UM BRI EAUE FPF i CC R i G,
PRERTIT HCCCT M £ CC, 47181, Bl TZi M Caa2 NP2 £ Ca, fREFR
Eo 4]125H, SREHHITFHHCCTIHESD (iR bEsy) - SH19H, HERITL
HICTIHERD (BRFIMEEZL) -

22 EgMEEAN

Uil ] =2 DARE FE 25 o0 E RO E S, ol ARl K 3
o AN BRI AR A e T AT AR S ARG ]
FERTFINR, Mz ARR = EART BT, £l EAECGDPH it — B2 TS, N
2022504 Y50% T~ [ 220224 () 7.7%.

AT i TR O A BB G, 20224 A< HE 10 12591255 T, (1 i
[EAY9.8%; A kL #13.6912557T, 152.8%; #FrHi#42357T, 53.1%; i~
an I #2.6910.37T, 152.1%.

HrEE R KRB A . Watawala Platantion (Z5AFFPFE) + Hayley’s Plantation
Rt B Wy R AR EYI A E) AMack Woods Plantation (CRIFHE) o

[P 37 B =R TR 55 . Btz , K Tk E AT = A
SN BTk gEiamas, DAOTFalm SR Tol o3, SRR AREER TV L BEE.
FAT, EZAEFM. iUk SR fdh. UOB 5 LD, Al B 2L
& B T SN Tl KSR A 50 20224F, TolkfE i B KA 3P i LE EE A 2
27.5%,

Bk BHL IR ARAT KA1 b2 37 TV A PR STl 7 {E 73
A TP 7B ) 24.18%. 23.64%. 12.81%7{18.15%, HABIAREJEH 7 il G Mk 5 ol
EUTEIN4.23%, A T AR B 247 il a1l 7 3.15%.

P R R T NHEATle 20224F, T2 2R A H 14756 59.5212. 25 7T,
A E SN #1946.6%. 7341, Hrsia MR 2, 20224, a4 MEREE
HA4.5123500, HIRA193.5%, Al i O #R9.77(235 00, (57.6%.
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F2-5 HrE =R R Tl

=2 iRl Z25N
1 CEYLON TOBACCO  (#>“fHEL/AH])
2 John Keells Holdings (John Keells ££[7])
3 NESTLE Sri Lanka (#3 (HrH>FR) )
4 DISTILLERIES (DCSLEEA])
5 Hemas Group (Hemas £[4])
6 MAS Group (MAS £[4])
7 Brandix Group (Brandix £[4])
8 LAUGHS Holdings (LAUGHSE[H)
9 CARSONS (Carsons ££[4])
10 TEEJAY LANKA (TEEJAY £E[4])

ORI FRE SRR =R MIR AT R AT RMEIAIES 50 5 Bt S I M Bk

(kS ] Sk 55 F2EaadE: e 5. ol Pim. . (558
fElk ik <GSRRS - MR RS s AT H A 5 RS 55
AR, WBUNAI T E RORT R 7 aiBmEN A RIHERMES, 20T AR 25
FTIE RG-S R R 22805 . 20224, filk 55 kI8 nfH 5 GDPRY L #1£60.5%.

HRYEEME S IE 38 2 B K ELER I FORE, 307 HE 22 R R AR AR 55k 4l F - Bank of Ceylon
($5224R17) - People's Bank ( A [4R17) - Commercial Bank of Ceylon (£ =2 \V4R1T) -
DIALOG (Dialogi#ifl) « CARGILLS (Cariglls€£[4]) . SAMPATH (Sampathfif7) .
LOLC HODINGS (LOLC #8%) ~ Sri Lanka Insurance (H# B2 = -F4F% 2 5]) « CEYLINCO
INSURANCE (Ceylinco {#f&/AE]) « SLT (HiHE2:FH/E) .

[l 5 SrBUR TR E N TS B 2R TolA, PV RUR R E 2 R X REIRA% 5T
B E . EhT TR EL . BALTEIL, HEMNERSTE R OH
SERARAT i

(CrES ) I S R i g RSAC A kS E A S L33 DA =
AZE R RS MER DG S ARSI 7L, BURFAILRERS T RIEaE 12
BN, B2 GO AR SRR E . ST, B a s BRI AT
SURMRR, B RBATIFE SN ANIEERHEESCA s/ MG s P a, B
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IEAEHE) 4B S, Wi RAT E LA S E SRS S ShREH T 2 & il 5 A
A, W2 Fllanka Clear B 58 il R R BUSIAN - ARGt LUYIBE— B nbRife e
KBS B SO AR

;T

2.3 HEitigie
23.1 N

ST A SRR I R s WU, e R i A i 4%, B TE BT e . FaT, BJF
WP BN, DRl R AR EE AR MIERL, FHESLYEE BHES N e
H s S iR, Dl s s EAES12.50 0 Bl i A B A, AORMER T ERAR
RS AT, Geff TIRASSRIE ST, ARSI ARV AT & e v A 4% 36 FE B A o

AR ST FE 2 il 2 B A SRR, PP s S A B MBI S 2 o ek 28

WIH  EAAEES PR BUEAAERI T IHh, il # el — bR BUEAEBE TR T
Fo

WY nEH &R (RDA) #fl, WriER NS B N1253T 2 8. Hrfr, AZY
R EREA217 0 L, B S L REB007 0 L, B (i) SHRESIAH (b4
2 i sl R RE L H 292.5%) o

2.3.2 #k¥%

W RS HADE R IO B IR I, SR LA A EM I AR AL, [, 7Y
R PN A0S DAl ST o N7 A T20224F AR, iz ki S FE ARk 1648 0, I
TLAENIA39N Sl ks, B, Tomeii. 20224, MekisizE B
FEIS105L 5 0, AL IEHC67.3%; BrisfflE 1392, [FLL T FEL14.2%; JiR%%
JEl e 5662 N HL, [R]EEIEHC205.9% . 2020 2k 25 1o R R3O 0 ., Ac20194F ik />
46.6%, T EL114(ZNE, #2019 05/01.1%.

Hal, deiekis (FUeH-EEEDT) O T2014F3 B8 il ENES:. HHEA
A R P S R — DURI BT B B 12013477 H BT L, 2019474 H k) id 4,
HOMOT S FHE B 55— S5 kil . 20204F, MU ARSENT BEA kI e b T4k e, ot
L7 —HUST A0, B IR TH kB Is s T . 20224F8 H , M th 7 AR T
FHEIANCAE R [ SRR BRI INbr s 54, AFF IR AR E XS HEER
KEERRFERIN R EF] . 100480 % 408 5 10 H Ak etk , $)20224F )%, S0%% 4 Bk
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ANERTo HEoh, 201748 FIREAR CRAREE T B9 1604 5 R I T AR tLAE2022 4 58 o
SR, 2R TR NSRS RS 1 LA PR B s I Bis ) JedEfir B, ST
THRERG], PUEMZ PLEERW. 55 HEE KRNSO TR R .

m

FHESFORT K L
233 ®ir

(] W =R EEAWREEY. Hep, AR El et (Ao RHe
W) @ —EELYs, DTS EEnE N R i 4 a4, AT EERME L
352y YR AN Al v o FER A5 e [ Pt 2L 3 tslikle, LS Miui e H iz s i
TR PRt 19674, 25 WO TRy I H , ] H AR BT Sk,
TSN T T R IR AR A 35 Miuli e T20124R 1L H AT, 2] T 15 A AR
L

201743, i E TS SR E B TR FDRERYBEIA S N T [ Bl S E I H 1=
PRTREMIRISE T, i it A 4 7 AW ERT . FT, A B =R A nliE
N, AR E 2R A2 s 2~ B EYEA R 2 e Brblmis i T s sl AUE, 7S AT
R rlisfr iz s A UL

FEB AT Bl (RO SR FE babily) 2 —EEstL, DARTESehn st
MHFCRE 2 T an 4%, ALT REUEEIE X, 20134E3 IR . T iZE brtLiafii
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PEEC R, DRI I R U UG5, LA RATSAA AR B A S5 o 20194F, 375X
sk E bR KL T861R . 20204E5 1, HrBUM B AT B L 1 R AR 55

ARE Ve Y1k

[ ERIMIZ] 20164E8 1, HrlE R R R £E S inatn S BT i f e

W IR AT TP T 2 2 WO R B T o o . MR Ao, BT I8 TR 1
BEFAXTONE, Hre PRI S E 2 RZ R R ishiti.

SERAFRZ M, 202041 HL 22 -R g FE B L st B iR 5 70.81 )7 Ak, [ EE K e
I 0A3%:; Jek R 79.21)7 NIk, [RIHC/31%. ia ke 11.75 /5 m, [m] Hu
iN29%; BEBHEEET.27)7 0, [AEeHn46%.

20237/, v E E R R TR E TR BRME I EDE AL, 4 =3
I 2R S 8 EIR A I T R AR R B RME S B E, AR -EEs M B R
SNFEIPATACTEHS BRI ERMES B, AR 2120 8L

234 Kiz

ST R IR I, I XS E L H25%, NTE=n2—, #Hid=r2
TR TR I 80% Ry ik E B A AR A T . I SRR PR E AR, AETE
Plein s MIHR R RIAR 25 S0 T B A AR L3 A4k, BUMEEY EEHMERE . B
DULFLEE, gt DR T ERRTEEE ), AR T 58 E IR SL i hl . 20234 b2
., WrEErN LT 24840k, Horh, BMEBGE2112/HK, S/RELOMNR, Sl B
A9, PUILAERAHE3L3MHA
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22
[EMESE] 20234, RHEH AR e BR AR AT HE LI HEZ i 2 81552307 (Alphaliner

fE4) o Horb, BRI EHEIGE R A LT (CICT) SARMESHE N i
REYERA AR o 20234, PO Mt LA ESE IR AL 7280, At BN 1585 Hn At
T HiA6%.

FHESE ra SR A

[T RE ] hrP S TR IRSUE A AT - %00 H B IR T-20054F By ik i
BUMASEEEEUMHR B P [ G R SR, HAR AR FER b X AT 3 i oMl B
Ho

LI
20074F, v E S SIMEBUGEE T R TITADILITESE I H APl 201742121 ,
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HH S R B A PR R S 0 = REOR O DU R I B A i — 2, IFERE
G2 HE, DUHTEBEER 0 20, O =R 08, 2 e TR
(PN I ED NI TP R NNER= y it TP

235 w7

204, Hr )T o RAERE 2N 5%-6%, 4 [ HL A Rk 51199%, 2 R
DR A ST 24 e RAGASE LT R 5K . 20214F, i A& L) 16716GWh, [RLE 1
15£6.4%.

325 202120224 i = REHABMER HE
REVEEE FHEE CKE)

L BT BRI R
2021 2022 3 2021 2022 ks
Mt 29 30 3.4% 3,040 3071 | 1.0%
JKH 17 18 5.9% 1,383 1413 | 22%
CEB oSt 10 10 - 654 654 -
JoRp 1 1 - 900 900 -
NCRE () 1 1 - 104 104 -
Bt 301 321 6.6% 1,146 1,013 | -11.6%
Wkt 2 1| -50.0% 433 270 | -37.6%
NCRE (/\/KHi) 211 211 - 414 414 -
" NCRE (JX) 17 17 - 148 148 -
NCRE (Hfih) 14 14 - 50 50 -
NCRE (JFM AKFHRE 57 78 36.8% 100 130 | 29.9%
Bt 330 351 4,186 4,084 | -2.4%

: REE (FEH)
P BFIRIR
2021 \ 2022 | kR (%)

it 12,711 12,225 -3.8% 76% 76.7%

KH 5,640 5,364 -4.9% 33.7% 33.6%

st 1,231 1,337 8.6% 7.4% 8.4%

oEe MR 5,519 5,174 -6.3% 33% 32.5%
NCRE () 318.2 347.2 9.1% 1.9% 2.2%

NES 2.7 2.6 -4.6% - -

IPP it 4,004 3,718 -7.2% 24% 23.3%

23
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oSl 1,400 1,128 -19.5% 8.4% 7.1%

NCRE (/]\/KH) 1,568 1,377 -12.2% 9.4% 8.6%

NCRE (JX\) 327 376 14.8% 2% 2.4%

NCRE (Hfih) 163 117 -28.1% 1% 0.7%

NCRE (-} AFHAE) 156 190 22% 0.9% 1.2%

NCRE (EIiUKFHAE 389 530 36% 2.3% 3.3%
Hit 16,716 15,942 -4.6%
PR H AR - IR 45.8 43.68 -4.6%
A k&R CER) 2,407.7 2,358.1 -2.1%
B KR (JEEL) 2,801.6 2,708.1 -3.3%

IR RIRCR 5K (JRELD) 2021/4/6 |  2022/1/31

ORI B )R

LSRR R Ha s ] Hy B L B A ) R AR AR Ly GRS B 400
Lakvijayaristi) &7 H i — AR Rt . 12 il — 1 5 300MWHILZ 7201145 1 &
JEA L, PG 300MWAILZE 43 71 T-20144E5 H FI10 H i ok Lo FRLGAEHILA 1 i 4
[ S ML 1 2922% , 4 & H et 4 ) P 24937 %, i B H R HL R o 4 [ T FE 167.8% .
W 2022F4 A i, = A HIALE A HEE1499.34(2F FUl, i HH448.872 T FLI, “F-¥%k

FL ) A 6k 1 85%

202147 HkE, I EAEBUM XS FE D REJRUA JredR ) TR ROTR SR, R

(1) 451k R rE il 5

(2) #2030%F, Al FFAREIRA HL Y HIkH70%, UM Ay Bl e [ MBI 5 & e

RETRLASEIIZ H AR ;

(3) AIFMEREVED (SLSEA) il i€ 12021-2026 4 FE A= REIR & fre it &l
2021491, Wi g HE EHEAEIC A [ REIR = 2 i Tih b A SRR
(1) HrH =R IR AE 2050 EE L IR AT 5

(2) THHI/E20304E 5L BET0%REYR H Al P2 REJR 24 5
(3) 1A i, ANSURDBE VR0, Sk ] A sl 2 4

(4) WP B AT [ 28 S8R5 1R R P AR RE DR AL 5
(5) Bl /M IR B A e 70004/ NIASA FHAEIUH 5

24
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1
= s

SRR IR (Lakvijaya) HI i
2.3.6 #F A ikt

(] B, = RAAR ARG E R SKEMIZE R 215 HiAthin s
r (R ALEN. BRRAS rSE) , BaliEme et i, iz el s
TR X . AGK 28 T AL R ER i AN T 2 X 5, A a2 A9 96% /244,
fefftE B S R e AT 2 R EEEAU SR, =R AEL21(085%
FHEIEH T, BasE R RIT100%, W E A R ER A HEISG M 4 d 1, RFE L4
B e ZIRTEA AR ZRALY, = RAH [ E S i A R e icts . BEE Q)
BTl s HREl, BT ARG AR S IR o

CERR T o B =R R LA AR 5542 it v, 4 inDialog Axiata PLC. Sri Lanka
Telecom (SLT)F1Orel 1T, ELLEAE 2 RAMEN. T BURID; 2ERAIA R 2= AR 55 (1 B
e k=« Microsoft Azure. Amazon Web Services (AWS)Z5 77 1 BE == R EME AR 55«
RSB R IAO I A BN Al OB A L BRI 28 A F it 13, (450 L REAS S ]
Mz=ik5s REGEMN LR REFEOR

37 H =R W 2 2 T a2 iR, ORI B AR b I F AR T B R T Fe FE T R 55
HARBAE LIRS S 55 - R 55 1 6 Bt Ry ik Daraz. GRIERTE &R
Kapruka. Wow.lkifiTakas.IkS:, i P S2 (5 (ERIAE WY F G RIS H IR 55 o R 2h=0ft
W R WARRNHE, ATAT EAEF FHLEAT SO0 R i et S e . EBESC
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Ak S5 it p i tutkez Cash. mCash. FriMifiiLankaPays:, f2{ft2c4a. J7 ARG S =0f)
I R iRk 55

2.4 K
2.4.1 454 B

20224, W= RABORME B S A241,48012 e (T & ATTULIETD) ~ IHZR
T EHL67,006{257 L (HTELI533(2KTT) -

242 AELH

20224F, Wi = RERGEE SAUNT.9853 745, 4 4EGDP33.1%., 20224F,
W =R NSRRI S S, W A RIS DORE 1 HE30.2%, JHEPRS 15 HE1.4%, i
B H5.1%, (EFK IR HE8.1%, S M AEf S HE1.5%, BRy7 AR HE3.1%,
ACIH 7 EHE25.9%, 15 i EE0.8%, HE HH1.5%, SR b HS.1%, HAtR A&
25515 H15.9%.

2.4.3 HKF

ST HE R S AR T AN AP — BT BT, 20172220184, % R
(EBUFA LB, PIMPkiRick. 20194, REEIRATT IAEAE . BURBRIN BUR &
BGRFN N, BRI RN KCPIS A LT, 20203 E RelgE 7k, Wi iiss Bk
FLRIEARR o 20204 LR A M o S A T 5 el /2 20224 1T B A Sz AR s E 4
THEtl, WrkATl A b, SEOTHRERAE, WFrasidk. 3 N20234E6 H30H
FHESRE A T AL 1 i %

F2-6 =R EREAREFERNFEMN

% g o m&A g
LAk Rs. 235/kg (Y Rs. 450/kg
BEO K Rs. 400/kg +5 Rs. 360/kg

T Rs. 800/kg i Rs. 300/kg

FEAEI Rs. 9500/5L EiY)\ Rs. 440kg

EE Rs. 470/101> SEAt, Rs. 510/kg

JE R Rs. 2000/kg HE b Rs. 350kg
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FEHE Rs. 2200/kg KL Rs. 760/kg
HALA Rs. 2200/kg [EE==ia Rs. 4500/kg
il Rs. 3800/kg [k Rs. 250kg
Pl Rs. 800/kg kR Rs.370/kg
K Rs. 1500/kg TH=E Rs. 290/kg
pLeil Rs. 1500/kg KHE* Rs. 1200/kg

ORI [ G B =R R R et e o5 AL R B

M = RRYRE S BT AR B O SRS, (BRI A TR R 2
BHN A BYO Y SEAETE LA K 10% Y iR 55 %% o

2.5 ZREAX
2.5.1 B RAEAXR

(BRI st] 20194210, A gedaks HEA AT A GEss e « SR SN
BEy , BERAR:

(1) EZEAsA R, BERARUBHMESCHID, B K e
P TENCRATHER, S5/ RRMess Bee. POLTE. = nl SRR
Hl

(2) A fesmE, —RARIRE . i 2RI Wiias 7 B g
P, EA KRB, RS A LR AML . BT AT W Rk
Hdralk, ATEHHA AN AN A

(3) JEEKACHE T, MR E AR EN T TRAMIEIR, AR R
BEATTHRAOE « IR SCIB A R, THAAR A FFRALI60(ZE T T E N A
e WO R BSOS LR HEid i A EK595 A B, Tt ek
PI25(0F00; BUSELA N #4900, FliT SRR LI2LL38T0; myis o i MR A 4
B4, SOBGIHEIH IALI2.4ML55TT, MRz S SR oS TR
MTEES SOBE 5 R LT MUK U e B9 H I H AR TR s A0
WEAARFR R, K RGEEEDILIT e 55 n] o B AN S RN Sl T A 20 B o A% T3 T
EAMES IR IUAL, B TAR RS STl Hrid kit s, e, hsifES
RIS ks F A INSE B 15 SRR T8, U B DR IE . =]
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SRR BRIk

(4) FWITREVRTTTH, B BHR IHbes, TERRRSN, KRR, K.
LNG. KPFHREFE N5 2580 fh o

(5) Wi AETIH, HRUKREMESHEETE, 2 CRRMeSaE IR e , i
B DX B JE—HR I TP R 551X, MIRIE IRV R S T o 55, b —2 4%
fEACIBAIE IR, AW S RME IR T BRI A i 3

[5G 20224F11 1 14 1, Hra G4t vahr S =g DUVHS Sy 17118 54258 20234
JEWES . A fi D2EIaRoR, BUNEK I skt a4t (social market economy)
5%, HiraE20254F, EUMIRA f7GDP L [ 20214 118.3% N £ 15% /A7, JEARTH
HEA HGDPLL E 11 2%. 20234F 2 20324F[A], WKL AN E BRI A 30125t

CAFFIRIC3023ETT, HHTIERA ERS I ERRET 5 ). B (£920324F)

N34 1 GDP HLER [ 202145 i 110%[4 25100% LA P , 38 BRI IR 56 4 21338 S 7KF
L%, B, ZFFHRIAT-8%, X 4R 5 (5 GDPHY B 44 K31 100%,
FHAE20484 it 37 100 Ji A7 2 B ST el il A0k B 5 o

Yy BoEin R, ASEH RS, MHT T EBORTT 10 AR R S AUk
B, HEHEEB BUS 65, HATEA MG SCE, SOfE R
KIE, FTHEH IO, R B RSP, Bl BRI E R PG L G
51A0GE, BEEYIRAIRIE R, SUINET REET R MR, KIS LT
BUF Ao G0, RRFHHRAF 6, SRR R

20224F12 ] , WrBUF2023 0 AE i S 4838 2> =35t Jm IE BRI o 1 AE 28 e 815123
SR 80FESNT, LAASZEMTHAE W ot

2.5.2 HR IR E ALK

SNE B A = Rt R R R IEE R, LA A R A B I H AR
SEHME T 4 i

TR B E R AN E PRI 307, EEAARPE. HAR f8E. EE M
FURAT W AARAT M ELRAE 15 5% o JrH RS SN FIRLE BE
HIFBOT. PPPAR I A S pli R fl e A 0t o PP EE A Xt B == R B R BT T H Dy
S TRRA IRSUL A FIIEIT L R BHME BB Tt o FHRT, BHMESGE M E e i
AR LW AR, TR R269 20 b, T IBCHE SR — 3 LT A TAR IR AR
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izt ] InbREE A A AR mlEE (RMES—DUIEEIEE) 1T
2 PHMEHSNERE . BHEIAL S B S 2 B 4538 T PRl (RMES— A5
WAREDRERR) CIT Lk, HAes Aol 4. EREIIT IR s IR, %
fip it PR TSR R, ORI il KA SR AIESSE, SIS0, fEmiissK
o REERM KBS AT TGS, REVI i T, Wk Ests| FHA, %EE
AL, REEMEEENNIBITRE . §ERMEIERY, BEHE M S 475
AseREE R, SIEECZ AL, SESRPTA R iz T (e BRF sl S rl S E,
SLRENAH Ry SR A0S [ AL s, A SRS i A 55 o

ECLT 20194F, fEMEMITA4R1T (ADB) B T, J122 TAEEHHIAINIRAS
S =g sl AU MTBS L [l il 7 12 F CRERE LSRRI (RIFR G
IR ) o BHMESGEADILITENE (PUE) £ GBEIDIRD dbfass e Emmis (B
YO ARTTERFIL, PO EEGERFD) .

FHE S 2 B = R AR, 2 R X stk . MRS R (SLPA)
B, PHEHOES RIS S 2 ER77%; B sy, 2R E 508
HIT {0 #i488%.

FHESRE A AP R A A AL, RSB Srh T AR ZR AR
IR DI oA = R O SRR D s O AR SR A R AT T 5 o [ B
B

GETHLRD WSS HRHESHE, R ARG L, SE M THE LR EK
2B MRS MR AR IIRE, R RMEBEITE SO B FRACRT AR AR XA A
HIGT T4 -

DUEFEREHE (fRTFR “DUB™ ) A THT SRR Ed, R4 tEr ERNEE. PUEZ
UK, ARFEEAH A BTR, WS TR U0e. 714 RORO. JiH f1
Yy SRRART . PUBIRKEC S VEONE TSR SR, O AT R I I A
FETE o FT2I20504F, PO LRI AN - BEHEAT9%. LNG50%. J5iiiH20%.
THL£738%. 754-98%.
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FHESH 30

[ IREIRY BB R e 1 <A /e 09 3k 114112020-2039» , B AER
B AT R B BRI E S AR AR B Rl AR, LAV U R F D A5oK, SR 2
JiFGR e KN G AR A A 1, E RO R R Bt R Fe v h Y
FOLE S RS R K Bl A B K Bl RS AN K . AL R K G, 13
FRRROT 7K Lt 3B 7R B /K B 5 o St XURE s DR PHRE RISl i 48 5%, T 540K
Mo X RERR FHREH S . HES I REROR, (B OEINES, M EEHER RS,
AR T T A

DK 557K RN it S X AKRIT H B2 i5. Siis 1K TAR, 3962 B i EE 1 X
FIZKFE Ko Mg A KRR 15, AAERME K I « BT B N
KT BIEEARIKT S BTSSRk Bk BRIV E TR

FAT, 37 E 2 RBUN 6 55 R0, IS BT R RS R A El 5 B8 2 5 2
BRI AR 5 o
2.5.3 HF 2 HFEIEAK

[ 205 R A % THEEECF A0 1 R LA 1202 <ER B BUR
(2020-2025) » (National Digital Policy) . 1ZIE5R B K& & A FIFILZEF) PRI LA
LB A BUR MR AL TR H Az Hrh, SO ALBUN TR 807 T S ot Rtk
STBURNHALE 2 (8] BE U 34008 5 B A TR AR AT DR 7 SR T R 5

30
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F7, Q&S S, ST RART Al g . BRI AL, ST EOEE R A
SRR M ITTEAE, HUEMSE R EH W EBORBOR, W(EEOR T3 T RN
EAEZ, M5 ElEEOR, (Rtfrr itk e, MEmEIEUNTE A MR E
WEHZENL WU /7 BRE; T SN AT R A, S RS SR
#y (ICTA) BT H & LAY sBHG; BA RS SN, fe s =R
AR B AR AR o

254 56,5 AR

B Ge A0 EUHET20204E5 H 11 AR e T g S (i =2, O U AL TR Bt T p 2
fRIL T RIBG TAEA”, BAEHIINAET mst S, TEH RS ZAHR, (T
552 L — RIS A F IR R AP B AR, WD ANETR T, 1T E AR BB A 5%
RIFF I sE i, Sl A AR AR, HlE it s Rolk i A LA L A s 2k
SRS

202246 A , Wi = RSt E 7 «EZIREEEE Y (National Environmental Policy) |
BRI i RSk e it TP ERBURMEZR , NPRIETRTRAY IR 2L i B3 AP
PEMLBUR SR o IZBURMARE LT B RN A THINUK SR, A2 RS RS,
Tl USRI, RS ey 15 st SO B, AU AU NI BRIk, 22
ISR KR, DB 28 2 G A RRAT kA o

20224F , B H2ZRAHE <JHZIREITE1T£12022-2030»  (National Environmental
Action Plan for 2022-2030) , A [ 58 SR SR 175 3R AL T 4788 44

20224, JrE =R A E IR AR IS SR AR A BT (Sri Lanka Climate
Prosperity Plan) , K| 1 5 xt R BRAA Jali/i 3 SARHER A S

PA_E 2 JE R R AH SR BURF R 1] P

(1) WFBGE, www.treasury.gov.lk

(2) el S E A, www.transport.gov.lk

(3) HL I 5HEIES, www.powermin.gov.lk

(4) ¥ 5HsE8, www.portmin.gov.lk

(5) % Jm, www.investsrilanka.com

(6) HrH = RAEFEHZE RS, http//www.trc.gov.lk

(7) B> <EHEFEFAEEEY , https://lwww.icta.lk

(8) HrEE=RykHik], https://www.adb.org/projects
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B,
3. £RE1E
1 RRhE

(205 5 e iR 194847 FJ 29 H iy CRBINIEA 5 EiE»  (GATT)
23 a5 i Rz —; 19954F1 H LH O LB Z4HEL (WTO) i, A BRI AL —
(DB 2 e ] S == KA N DO A AR B (SAARC) R AR, FRIRZ
SIS <EEHREEE Ay (SAPTA) « «HEH B 4 WE>  (SAFTA)
AU B S B R QKBRS ME> (APTA) « CERFINRE 2 GUSEOR
LW GAHERY  (BIMSTEC) Mk A ER 2R SR (GSTP) MM 5.
[0 B 2y e iR ] o HE =2 sz D R 3 AU Al (GSP+) 132 [ 5 1A 45 0
(GSP) , DIREE.  H RS FEFE A Y i AR
202047 1, it FRL 22 R ER R 40 AR [ 52, 232 I R L) il (GSP+)
BRIV R [ SRR i 2 =43 2. 5 H B0 ot S AR L G, LT T2 B 5 2 2 R ™
&, ARUHZ2023F K, W FRERI104E,
DO 2 Rl £ 12020412 H 30 H 21, H B3 4E 54 35 [ [ 2ol i -4l
BRI
REBRZ ), $E VR BRTRER R S (DCTS) |, 1202346 H AR S,
Pz, HrH =R 929%0 H A i Al S B gk A T .
H A B ARl 20203 H 3L H 211, I EL g 104 22 20314
1207 NP ey e 2N e = = N /1Y AN o N £ S 79 R <1
SRR R, (EOC I T A TR AR AR
XGL R G0l Wi RO SHIE. DENHE. B nl&2008 8 |5 5 U
FEo
CHIE—WrE 2R E A ey (ISFTA) T19984F12 H28 H 252 | 20004E3 H1H 4
o 2% B B E R R SV B S e, BN 40002 Rt H AR R HR e B, Xl
oo My BB IS R A S T O B B A o
CEEHTH—HTE 2R E B PE>  (PSFTA) T20024F8H 1 H24L %, 2005476 H 12
HAER. 1% E R e R e 22 54, B 206 B B 20 iR (Bl X
Mt RRE S RN S it S DR A B AT

32
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AT =R—Er i A SR E>  (SLSFTA) F201841 123 H %%, 5/1HARL,
Wb o M55 3058 BURRI IR BRI 20194, A X[ X
e SONABURE , KrBURXT eI REHE, JHEIBSORR, AEE A,
MR EEH . 20234, FEA4ESTI Sy IR B RITE /R T, % PME B4R

UHT, W REURPS XTI B R E WS AR IR A B
BORTT 0], WrBURAE S GNP LR E PR Sy e, thop S E. HIEMNZE ST
EER DI R AGH H B e g, TR AR SRR AR AN « DXk TR 255 Ak p
KAME» (RCEP) HIEIA.

RS EE ] EERN Tl Al RErER, £, JE. 7
E RGN, AR UL ARG (WHA) . WEEAKEZZNE 4
O, ARG BN Y, WHEZ MR EE .

LR A etk L B e ] i B =R 19934 11 A HEHE «<BRS H AURBHERR 22
29y, T2016%:4 H 22 H ARG S <BRARDNEY , FHFTRFIH2LH IR
HEEAEARE AR IR A E 174 ARk i HAR (SDGs) ~ , HiKiAE2030
TR AR SR IN32% , el % AR R 18/ 14.5% , SEELT0%F By 475l A
REVR, ANFRESIIAAE L) = RE, FF4r IS 20504 SE AR AT o

3.2 XFINER

HrE 2 RSATR S B B BOR, SR EBURBRESAITEE A, HAR R E E
BE o BBUR SR ERBUS R L e ANE S R R, T EH O R E. BUM
ARWH G HBOR, SR B H I, R = R, STE A ARG
A T SR AT, DMRIEE REFF AT RAEEE R . St it R TR E N & B fatLig
Wi, AR AT BUR ST — R 254, BREIFELE R e, DO INLE
B ANE BRI o 20234E LK, BEA HTEHr IV E IR, BBURM IEZ A5 BUHEE TR SRR
T o

B G A 1 20224, 17 B >R Ok [ B2 5 S A 300,612 35 7T, ] EE T 14 7.3%.
Hrr, HO#127.5(2357T, [FHEH3.4%; #EO#l73. 123550, RN FE8.3%; 57
W7 h81.39{24F i/ £45.6{45K T

[ 2B G K] 20224, B MIREE — KB ik tt, HycEREmpE. ik

TR = 1T BR B S 2 o O SN B A 41%
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34
20224F, WEE ZAP R T H RO ST SEE H 15 HH TS ) 25.3%,

HyRoNIEE (7.3%) « FIEE (6.6%) . fE[E (5.7%) FIZ AR (4.9%) . M4k, Hiwt
DR 1124 o7 FL TR 23%

20224, VPN ZRAP A 7 E B SR . EE BT o TS — R E R, A
FIUEERE 12y B [ 280119 25.9% ;. HychdE (18%) « Hkpbir (5.3%) .

F#3-1  20214FH B2 RHT = B B KA

BEOA H 8
B =058 Bk bk =y il =52 Gy kA B
)i 25.9% ¥ 25.3%
Hh 18% | 7.3%
LR Py 5.3% =153 6.6%

BORLRIR: H7 E2S R R AT AR
(52 G wa a5y 20204, M == R R 2EpE i TRl FE B L T 36

F3-2 20224 K B2 RET R BB LR f U E

BEA AR

T A4 R Bk [ELRES il
PR 26.8% i IR 45.4%
4L, 16.8% Znt 9.6%
P 10.8% FRIBE S AG B i 7.5%
LT 5.2% B 4.4%
AR 6.1% A1 4.3%
BRI L i 3.7% B AR B 4.0%
2= 245l iy 4.3% FAMKRE 3.4%
4R i 2.3% BT 3.1%
A S LA - i 2.8%
HEE B EL ) 1.9% Y it 2.1%

BOBRIR : i B R URAT AR

[R5 51551 20224, Jilkss 81 55 th 11#i30.6212 5500, #EH#19.531436 0T, MRIF 5
o2z H115.86{Z 55 Te i 221 125 TT .
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Wil 2021 4F JEE IR Tve 20224 TiRIFINA2911.3614 5578, AR HCHT2
TR, #5202 8 1919.4 7 NRKIE BT, ABAE T REEHTHY200 05 Nk, WL s A
BRKREE T

T ENAE BARS L2 B B 2= R 20224 4]k 55 52 Dy N I =2 ok 1ol
3.3 WEHK &

PRE B SR WU A «2023EE Bl Wor, 20224, M B =R
Hite 48.98145570; #2022 ik, Wi /Mot A7 N 138.771455 T

#3-3  2018-20224F it BRI NERIXT MR DL

(FAfL: {ZFETT)
‘ 2018 ‘ 2019 2020 2021
WAL e i et 16.14 7.43 4.34 5.92 8.98
W s (202247 1%) 138.77

WRSRIE: BEOE RS QO23MEH FHIE I 4

AT R o, 20224F, JTIRS AN AUN8.981235 00, HEA T TLALAY /M5BT
SKIEH I BIDTENEE . BEREr it SR =, 20224 )%, B oMo fr i
NBBTLFETT, ISR AT LA E R (HX) e P E R R Frinse. D
HEE 7=, SHEAIN22.14{45500. 21.15(23500. 19.51{23560T. 11.2212 57T,
8.5912 Tt

3.4 SNEEES

(PR KA R E S ] FE BRI RAR G FE 20 3 B = R AR AL A T R B 6T 55
RIESCRe, AMEFHRKEAEZ N dX)LH5, M ftEBn 20 &1k rE
TR AT E R A SR 2 (IDA) « EHfrfol kg (IFAD) G E T AT
K% (UNDP) i i I bk etk (OFID) « BRI BT4RTT (EIB) I
WITRHRAT (ADB) « HFRALIZ (FAO) « BR&EJLERES (UNICEF) 5. I
R, PRSI RIT (ANB) thZ25 TSI H o SO A VR EEAL,
W HASS EDREE REL SEEL R = SRR RN, #REL S, PR
FAASEE . EBIPGEE TR TR KRR, MUEbTNR & 0%
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M W RMBIEE SR A T KRl Ak FEE O s, Rl
WERE AN SRR BRE S 175 T R AN R S 0T H

AR S 0 B i, 20224, UM 22 BUA B TE B R UE )5 & e 42 137119.15
27T, Hi, LUZETTATEREY (S0 , 18.052E T NG M. TEEIE R
FAEN BN EEBUR RPN A8 T o

R E AR LK, A E BUR AR A 5 SCRe, e R AR
Wt E T RTICEREDIE . L8RS ERR S0 SRR A HEZARRE
Br e I H AR, O 2SR IR . 202145 A5 A FH B B S e e
INEIREIZR BN RHEE B2 w0 DX KA B B2 e, 20224F 2R H [ st i AR S i
(BE/NTAE) o 2023FFRE A2 I 22 BE e 11T H /212 4 v [ 75 S 2 S B R 9 4 71
EWH, AU TM ST PR ok IR R, R ELE ik 7 4 Lol N SOF
RES S, AENIVETSHSEL. WL 5. IS WE . LR msifmin
(AN ER S T e P N S R 22 T i N H P & b s BT S IR
35 HHIEH

3.5.1 MiAthE

AGAL 5 HE] 19824F 1984411986 AT 70 % 1T rh i ¢ T Wz B O IR 5 %2
A HTER FOC T LA R B B AR E 2R AR R E « TR BERI R BB B E
19914, iR AIRBRNAEAGERE RGN TATT A A KEZ A" BB
LA EAITTIRE W o

[DICARTT ORI E] 19864, il <t N RILATE BUMATT =R ] AE
B SCUME B R T BRI EY , MRURS T OIS R, IR
B P SR 2t

200348 H11H , Hpi & b o MCEALBL Mo P T-20054E5 H 22 H 425, 20064
LHLIHIHRIAT .

[H A BE] 20054, FhrRE 850 Tt — BRI BGA 2 5 A VER AR MMl 20074F,
LB . 20174, 223 «rpAe N AU BUGFAI =R REA 2 L
SR BUR R TR S A5 S EEZR PO DA ChE—Hr =R s S AR
AR R 2L
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(X3 s A ] W = SR EESY TR 5 e (APTA) .

(08 H Al ] 2021453 1, sl A R T 530 B 22 R Pl T4 TR 100
{ZIC NIRRT A ROHEE AR AR TH B Lo

USSR A VELSTT AR R B 22 R A 5, WE A R BRI R 58 AT o
19574 EEsg ISk, 7 [ 45 5 T 1 A0 0% AR IIR & g o BT AR, v [ B B =2 e
ABUR S G VEYE, 2005458 F W7 4285 U G/ EHE . 2014479, B> R E
S HUMERME S KT 20164F10 H , Wi Ak th 3 in A\ “ 2248 2 % 1] B R e Bk B - 2018
F3H, WEZEFEARIEIA 2P % FE B AR IR 20204E2 ), Frorisig iy inA
CEMZBEEVEEFERY o 2020931, FRI7 8 aE I 77 I TN SO = R4 T 307
A2 W BRSO T TRRAR S T, AR SO i S SR BIR, XUTE LA 30,
IR U T AT BTR A o

HESC U FLFEBE B AR SRR AR SO SR R 2. H
Hi, FECEEIRETRY . FHEHRY . BHMOR IR AR T AR b

(IRE)

20224, HH A SGHRITIR A 28 N ] 52 65 JE AP ORI HaE » 2B O] 4 R AR
PGS, 6H3H, TERMSHEZSI LA 11 e f1 98, 20234FS 18 H , fEM B>
R E SO LA I R FEER RS bRk B RpvE sl ; 5H26H, (e bbb
FATHPHTSC SR, A U a e IR R I E 6 H 1, 22| PUBH
TR A RS R T B 2 R ER X R IAEYURL JE K26

352 RARTH

[XGAER 55 vhlfr i ] A8 AR 4 B 50 AR AE P45 BRI R EEAI b IR o Hh A
IR i R B S Ak ft o P E G Geit, 202245, HRi Xl B 51 2 i 4 42.50
1237, [FTFE27.8%, Hrr, HrEX i C#137.55(237T, R TF%28.3%, HiE
B Wit C14i4.95(23578, R T FE23.9%.
$3-4  2018-20224FFRERSUA MR 5 I

(Bfr: {23FETT; %)

BRE FEHO  EKE  PEBED OEKE
2018 45.79 4.1 42.57 4.1 3.22 3.8

2019 44.88 -2.0 40.91 -3.9 3.97 23.4
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2020 41.60 -7.3 38.40 -6.1 3.2 -20.0
2021 59.03 41.9 52.53 36.7 6.51 104.7
2022 42.50 -27.8 37.55 -28.3 4.95 -23.9

BORLRIR : R
(52 5 25 ] SRR EEC G, A DR T ot e B g . R T
J NI S W S BN AL /DN A At 7/ NI 2 S Y TN R e BN 7@ K N
s FEWI TR . B,
R MO > A IR EAECEE A SREEEE M M 2
DRAE R AR A SRR 2RI 2 s O LR s Sl IR AR N A
UEEZ/PRdiTIE

‘
|

3.5.3 W E AT

YR E R 55 A ge i, 20224F, A XS E R P e £9-4357 1 50T ; A 20224
A, A EXS A7 55291235 TC

#3-5 201820224 E AT E = FEERFHEN

(Ffr: J13ETT)
R 783 9,280 9,817 16,611 -4,357
AR A 46,893 55,147 52,342 63,976 52,862

BORLRIE: ERSES BRSO RMEZINCELE «20224 i E 3 SN E B ST AR

ULEESR, FRB A s ST UG 5 Uk e, 322800 H A 30 v R R A 9 LB
TR BHMEHOE E PR ERAAT D , Sl I SR AT PR RIS BT O RHME S 1k,
HERR (Fris) SEHIA R RME I = XA W SR « 2023 E~R4F, o A0kt
T F]S W I REUREE B, RS T 150 8 INTH s AR 2B, 1 U A
WEENY; HrRERS S S EEEEE UL, THRILGER-2E -8 s Re
PO K2 R et H (R R S D) o FhiE KO8 ol i se Bk,
WG iRl A0 in s il RGN 2580 Wk EMPUEE. BATER
(NGRS A TR
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#3-6 KAUBFIH ENL

FE T B 45 il
1 BHEERE (HIPG) WO S v
2 FHEHE T (Port City) T
3 FHEHOB IR AL (CICT) W TS, Wit
4 FHE Y= K8 i

BORLRIR : H E R B R ORI A A e

3.5.4 &R E, TAEFoF 5-A54F

P E R Tt 20224 E Aol A B = A S R B TS 3Ly, Bkt
TREAFRM2L58(23ETT, SECE AT9.861435 0. RITIRHIARI75 N A488 N, K
FEW 57 55 N 511916 Ao

355 ¥IEKX

[DUHEAE R I e ol el DX ] A 3 7 J s 1 2 W] S 30 55 R L [ 38 B ia 8 UL
Frik e POEEERREATELL102 8, AR RN BT, WMk X a22.8
PO A Tl K R

EXNE WS “PSLAESN BRI LA, BREIAK RFTREIR. Yl 5%
ME. . Fdrkh izl #iE20236 1 i, [ XA AE505¢ (-
W AL35, VA AETZ) , RIS IIMEIEOASZIETT, Wl TH . IR
Bins Y et MR IRgT . ARIT A BUEFRCE K. 202354, A E SR
ORI R Sl 8 S AL ] DU R, PO IR MBS AE ML, WAL Ak 2847
TEEE T
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4. ATE

4.1 EWS15

[ A VERREINE] W = R IR FEEEI L UCRED, SR AT K E By
Tk, PSR, 2R JEARERSEMIX, AT RMIERER A M=
AR LA RS, A SR OB AR B4 SR AR D R4
LEVARMIPY T RB A TR X 5l EREEZR T, Toie B A E. 73R
Bits AEREENE, ISRBURING RIS SRR A B RS , s PR R

P
HTBUR o R NG R 0 A BR824 . /D500 5 SETT 0 22 Bl K I i ol 22 SINI iy
AL

W =R EARAMZ A XA, KRS R E R E R a5 a1E. B
B B30I BT il 1 R 5 B e HE sl F SRR - H AT, SO I SRS
ZHEL HIEZFETF A S ERF .

T = RR KSR G W E MR B ST UE Rk o [, S AR EAE A 27 E R
T QRUBRB R EY |, H3BNEREN T CHGNEREAERPD

[ ] IHRATHEIE «2019F 2Bk ity Box, HirfEeikeH s
Fe IR LALA [E A DR, HESR8ANRL o AR TH AR T i PRIRE (0] JEE B Hl 4 (2020)
FEAERI90M TR, iy fE S99 TEFURIBR AU ZUAAN ) «20224F )% 2 2R G BT
FRED WoR, (132 E A, M = REEG 1R84S 90h7

4.2 SRAIFE
421 H¥pd

Wi 2R A e (Sri Lanka Rupee) , i ERSHLKR.

202346 - 30H , HroAT AT SETT S0 ISR AR A0 15658=307.1901)5 I,
S A A 15650=818.277055 L BROT 55 LU HYSE A B - 1BRGT=335.09005 L,
SEHM A L8T=357.7120 5 Lt

T N RS A SR R R SR O S SR TR S, HATHAE A AR
M5 A E AR S o BT 5 H & A A R 5 UL, #5220234F6 H30H
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N BTG FERYSEARR A - LA R IC=42.3750)7 L, S i I R 7T =45.4995
Fitto

Fa-1 E=EFT0. AR S ICREIFILE

HrRAT ARMILE

KA SEH i KA SEH P

2023 4£3 A& | 318.277 336.0123 327.2875 456.681 49.4995 | 47.7702
2022 tE K 360.4081 | 371.6068 363.11 50.9151 54.0504 | 52.1817
2021 4E K 198.5008 | 202.9992 200.75 30.8579 32.1173 | 31.4876
2020 4E K 184.12 189.18 186.65 27.911 29.351 28.631

BORBRIR: HrHE =R ReT
422 SMCEE

W= RSATANEAE S INCRTE f st o =R b, B =R LA Sl
JEINEI AT — 2 R o

FEITEE SN 22w AT B = AR ARAT TS AN o A3 358 AR 22w 2
DN RIZBFCA (R ESNMIKRF) o ANEZ B A AAET A TR0 AR AR 5
IS, INCHREENA GEARGIR) 0 R RS H B I 3 5 5% 4
IS R NARK P, IEH AR 2N 1A% TR B, wl TRt fag FR g 5E B WA
ANFE P E BTSSR SCSCRF S, IACSEEARE, K- 0T B L s A an
(at//NN; | &g MBS RIS PISEIE

W AT AT R, N BCHIEE . PRk, ARk, A ECHEE.
VFAT UG A F )48 & BCARUE B B T E 5 PTG 15 [ IR S S it g [ 3k
AR

M B =R NI E B A SRR RO AR T SRATIEEE SO RITREFIEH
SMLE, I A SN S ME L 1500058 STl HA S /NT , AR AR EAT Hidld ;. A
Bt 1y SSra BB SFE /N RV BLED , Z0IRH G EAT F AR ) 20 ity Y |l A
W =R, SamERN2)T .

4.2.3 BATARIG 3]

URATHVAT 7 HE 2R rp JRAT 2 0 b2 T A A LA AN G A PR SRATIRGL T
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19504, WS ARt MERASIRE, Hip T IT RIEZ R TR, WA BE
W, DLMHE G Eay . WMEGTHELE . BIEZ A SRR AR BT MmA
THEM, PEEmi = RO s MBIE MEf R glee, FERRRTA
e BRI GRE A RS BEEE R AR EEINL ERIMENI B = R
JEFHS BT B2 R DOR AR YT H & o 820224 K, FRAT LR 7 919416614 /7 L
(24535235 7T, L 1ZEICH363.115H)

[RDWVARTTY M HE = R 245K R AR T N6 R B B R A T, Ik ARA T AR M
HAT135%, Bank of Ceylon (£>%4#17) . People’s Bank (A7) « NDB (EIxR%
FE4R1T) « Sampath Bank. Commercial Bank (flk4R17) « Hatton National Bank (&
EZARAT) 555 SMEARITIIR, MR ER T (EBURA T EHTHRAT EFHMRAT. RS
AT

[ 5EARATT PERATRME R M T2 B AP B RDIARAT, Al Alk i At
BRGNS, WEAPOLS ok BTEil b M EFREEE N5 o vt

%

Par:
%,

N

Itk . NO.40 York Street, Cargills Building, Colombo 01, Sri Lanka

RT3

Bl 0094-112195566

f&H.: 0094-112118800

E-Mail: service.lk@bankofchina.com

SWIFT CODE: BKCHLKLXXXX

LONE AR ZK S ] AT ARITIRP I, ARTT S0 HIE ARl T R il A,
BARTTEDIT R ZORMEA 2257, VAT S 0 3 7 2 LA R SO

(1) naEl BT Al A% S A AR ST B s 2 il

(2) FENFFIKYC (KNOW YOUR CUSOTMER) £#%;

(3) FEMICHE (B, NFENEANRES. ArIERES) LU i Aness . i
B2 AR EIAE R B # AR T ARG IR

(4) FRATESRAHAL A

[OREE A E]] PRI IR R @i W E R AL, HAT, M= -RETH 2850
FRESZ E], WSLIC (M HE=-R4E[K:) . Ceylinco Life (CeylincoZf) « AlA Life. Allianz
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LifeSe (R /3.
I ER R AR L AR S R 2 R 52—, Al R I 8 150
.

424 R RE

(1) YRR PRI L Bl ET oA

B R20234E3 F 3LH , M AT A BRI 15.5%, A RDIARITEIATI TS 1L
PR AR Z o AT SR TR BoR , 2023473 24l B M AR T8 A 805 L B Y~
)% 421.40%.

(2) F£ L HRAT RS 19 AT REVE S 15 FH 20K

HNBHA A AET = R4 (BO) 1, ARl HHRATRNYY, (HATHRTT
AT BE A FIECEE =748 0R o I [ R RAT (P ERA T AT MG F5) 7E i
SHTREATREEE, AT R TR SRR A, AP ACR IR AR IE (E R R A X A5
AT B 2R AR TR TR Y , AN RS AR A S, T IR BB FE AL

(3) HME A HAR 2R B TR bR Y 25 1

PRER ) FEEAFEARAR IR R JELORER . TR ORI . Y MR TR AT AR T E br
ERMURELR, (EHREAFAR T H =TT IE 7 LT

HNE A HETT BR R BT e, — AR ZE AR THR A 50k} -

© D (WHEN FRE. S8 R r LaEE s B

@ BRIV

© I R B

@ [ 730 XU 7 R

® RERATIHLHRIEA;

® 5\ EZITHHE GRS D, AR B, HE SR TE AN,
WEFE GRS GRESHINEFEIE;

@ KTIREAELYEN & F SR B

A R SO PR O T O R 2R I8 5 T ) 2535

© PR NIHMERER;

PATESRIHAR TR . TR R8T, Tl E
(4) Al A g% BT iy 1= 22 Al ot SR e
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FEANRINT HHERATATT HHIRATAST . ERMRAT B vt
(5) B Rl LA SCHRp A (2 B HE A Y <2 RIRIBS SRR i
W =R AT I PR TR A E PR B A =IO B T, 28R, i Al RSk S br
e, T20224E4 A AR A AT T 2 bTak 2RAn e B AT MR H B SR b0 S R
W, AHERD 2 BN LAY AR TR /NI L SR R E BEAT 1 0 H B, o

425 1 A-FA

T SR T A A TS R AT A, A DU Sk -~ (MasterCard) #1Visa
B i

AETEARAT « EFTARAT IE AT = B AR TRIATMAL AT 8232 H AR IR A BUEK
TR -
4.3 JEHE™HIF

Hr B = R B Tk 20 T 18964 5 [ 3 B X 19854, BMEIIES3L 5 It (CSE)
JEAZ, HRT R E R B AT, ST B EME S T FU B S b K (WTC)
FERER SR, RS AREED. BURAN. JEHAT . PSR s, hrRe g . PUET
B S RO 2 U B 202243 31 H , Bhachr B m]2895, S 1{E 35983
eyt 298110023570 (#4331 HIA327.2857 /7 Hut 16T &) o

4.4 EREA
441 K, &, A, ENHE
LS T 0 B =R R B b 0 L4, SR BBk Mo PRI S AN :
F4-2  HE =R E A ZBUFAN B R RIS B A

Ff & H M5B

(7 He ) (HSR R SETT/ ) (= H) (BT H)

HIHZEE (i)

00-05 20 0.06 300 0.96
06-10 27 0.09 300 0.96
11-15 34 0.11 300 0.96
16-20 68 0.22 300 0.96
21-25 99 0.32 300 0.96
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26-30 150 0.48 900 2.89
31-40 179 0.57 900 2.89
41-50 204 0.65 2400 7.70
51-75 221 0.71 2400 7.70
LTS5 238 0.76 3500 11.24

BORLRIR: W= R FE R
T PrEekH13250=299.00008 L= 5t (2022493 H31HILE) , FH.

F4-3 B =Ry NS BB KA

5 H M55 3%

RAE#RE ()
(7HE/1000L) | (HRSRSETT/mE) (=l H) (#E ST/ A )

00-25 78.00 0.25 300.00 0.96

26-50 78.00 0.25 525.00 1.69

51-75 78.00 0.25 1,050.00 3.37

76-100 78.00 0.25 1,050.00 3.37

101-200 78.00 0.25 1,680.00 5.39

201-500 78.00 0.25 2,625.00 8.43
501-1000 78.00 0.25 4,200.00 13.48
1001-2000 78.00 0.25 7,875.00 25.28
2001-4000 78.00 0.25 13,125.00 42.13
4001-10000 78.00 0.25 26,250.00 84.27
10001-20000 78.00 0.25 52,500.00 168.54
itA 1120000 78.00 0.25 105,000.00 337.08

BORRIR: =R AL ZE RS

[EEREANART Hr =R NS E A . R8O IV M. RIEHE. BUf
MU HTFRER AL, ISR PRIERT 2% 158, B2 E R SE B2 R A& R
M siwww. pucsl.gov. Ik

Fa-4 FEZRHEREMN
By OSHED) | REESET Bl (SHA)

D: EHTHEME

PFHEEET

R ()
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R (F)

By (FEG/BE)

PRSI

EEheE (P A)

D-1: [EWNREEIHZAHA (B AR IRT 255 T60)%)

N e

0-30 10.00 0.03 150.00 0.48
31-60 25.00 0.08 300.00 0.96
D-2: [EANEIEREH SRR (5 IR 2R i 60%)
0-60 32.00 0.10
61-90 35.00 0.11 400.00 1.28
91-120 50.00 0.16 1,000.00 3.21
121-180 50.00 0.16 1,500.00 4.82
521180 75.00 0.24 2,000.00 6.42
PR 5 108 ¢ JEE T 2R FL R B el
FH B Bt (SR PrEETT EERE (S| rEmEETT
[RATRT B (22:30-05:30) 70.00 0.22
PRTBE (05:30 - 18:30) 90.00 0.29 2,000.00 6.42
Sl B (18:30 - 22:30) 30.00 0.10

R: EHT#A BRI R NER LARAE e SIULET SRBCEEAE IR S MU EA B 45 A Rk

EHIHIAL

0-30 10.00 0.03 150.00 0.48
31-90 20.00 0.06 250.00 0.80
91-120 35.00 0.11 600.00 1.93
121-180 45.00 0.14 1,500.00 4.82
#5180 50.00 0.16 2,000.00 6.42

I: EHT TSR

I-1: {58 FH400/230 (R4t Ha I H A [A] FH FR IR T 05 T42KVA
131425 i %70-300 18.00 0.06 300.00 0.96
JIH 2 EAGE 1300 25.00 0.08 1,000.00 3.21
1-2: {i F1400/230fR A1 HL4 [A] A HE i i 42K VA

Eilé ] (18.30-22.30) 37.00 0.12
5,000.00 16.05

1K (5.30-18.30) 34.00 0.11
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R (F) B (FHE) | REESST Bk (FHA)  REGET

A (22.30-5.30) 29.00 0.09

I1-3: fi 11 Re A B

el (18.30-22.30) 36.00 0.12
H-K (5.30-18.30) 33.00 0.11 5,000.00 16.05
A (22.30-5.30) 28.00 0.09

H: 38 T 07 B == ik A Jee SRtk
H-1: filif]400/230 R HLIH: FL A5 [R] A HLEHG T 2l5F T-42KVA
F %% 1% %00-300 18.00 0.06 300.00 0.96

F 2R 81300 25.00 0.08 1,000.00 3.21

H-2: fdiJ1]400/230fR AL HE & [ F bt 42KV AT ELAIRAS ST FEU AR EEAN I T 1100 FL

Sl (18.30-22.30) 37.00 0.12
H-K (5.30-18.30) 34.00 0.11 5,000.00 16.05
kA1 (22.30-5.30) 29.00 0.09

H-3: i 1IFRak LA Bt

Sl (18.30-22.30) 36.00 0.12
H-K (5.30-18.30) 33.00 0.11 5,000.00 16.05
kA1 (22.30-5.30) 28.00 0.09

G: @HTRIE DoE RIT. G 2AHGA RAER. AR SRRSIrEHAME SRR

S NERES
G-1: {fiJ1]400/230(R Atk F Jf H. &7 T BHIG T el 5 T42KVA
H % BF%00-180 35.00 0.11 600.00 1.93
JiH 27 G 1180 45.00 0.14 1,500.00 4.82

G-2: i J1]400/230fR AL FEL & [A] ] FEL I 42K VAT E HARA I L H foRie AMIRT1100F FU

Sl (18.30-22.30) 55.00 0.18
K (5.30-18.30) 47.00 0.15 5,000.00 16.05
k419 (22.30-5.30) 39.00 0.13

G-3: (i HLILTIRELA_ LA

Sl (18.30-22.30) 54.00 0.17 5,000.00 16.05
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HfrEfR () B (S BRIt Bk (RHA)
[k (5.30-18.30) 46.00 0.15
(R4 (22.30-5.30) 38.00 0.12

PFrEEEETT

GV: .

ILBERE BRI K55 H 8 T BUM R IS

GV-1: fdiJH]400/230 MM FEFF EL A5 [ FH L IR T el i T42KVA

HH 22 %50-180

35.00 0.11

600.00

1.93

PR 561180

45.00 0.14

1,500.00

4.82

GV-2: {fi/J400/230(R A1 5[] ] LR L 42KV ATFE HARA BT L T R 5EAMIRT1100F 50

=&l (18.30-22.30) 55.00 0.18
-k (5.30-18.30) 47.00 0.15 5,000.00 16.05
A H# (22.30-5.30) 39.00 0.13
GV-3: {lJHILT(REC LA EAEH
=&y (18.30-22.30) 54.00 0.17
Fx (5.30-18.30) 46.00 0.15 5,000.00 16.05
KA (22.30-5.30) 38.00 0.12

HL 77 SRR TR P A FE HE A B o

gl FH HLE B A OSHE) | ITREEEETT
SPRFEE (05:30 - 18:30) 88.00 0.28
EL RIE TE IR BE (18:30 - 22:30) 112.00 0.36
AT BE (22:30 - 05:30) 53.00 0.17
“FRfEE (05:30 - 18:30) 70.00 0.22
AT H g B (18:30 - 22:30) 90.00 0.29
fRARTBE (22:30 - 05:30) 40.00 0.13

e s ST ey AR 2 E

LY 20234E7 1, M B =Ry Pt L i 3287 Le/Tt, 296 1.0556 5T/

TSGR AE N308 /T LL/T Y, Z050.955TT/T s SRt A A0 % 2367 tL/

e , 295 0.755 T8« ZZ FIBAL P 1t 3186 /77 Hi/12.5kg, 26 10.225571/12.5kg.
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442 I THEAEE

(558006 A% 20204F, SATML P2 H ] FHgeitan T :

F4-5 EEREMI-FHES

7k T¥ (L) FEBET
" Atk 1300 4.17
- 2ot 1000 3.21
\ B 1300 4.17
i
i 1000 3.21
MR H 2000 6.42
Hi 2000 6.42
7KF
Lot 1800 5.78
el 4000 12.84
AT
ST 2800 8.99
el 4000 12.84
AT
HSTRIPN 2800 8.99
F4-6 WEZRZFTHEHA S
T T (Sl FRRET
HAIN R ETF 137500 441.4
FRRIHLR A E T 121000 388.4
/NIRRT 106700 3425
BN 103400 331.9
R 2R 82500 264.8
T 143000 459.1
=X e 110000 353.1
Hrg T 94600 303.7
=T 88000 2825
B TR 396000 1271.3
Fh g TR Ui 231000 741.6
Bl TR 121000 388.4

BORESRIR A BRI B =R R s R o5 AL R B
TE: #%15570=311.508 H == /7 Hufr 2
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T =R, e AR S 0 SN A 4 T R D3 Tt 12%A018% Y Jig R A g
(EPF) o JETE R ZHANAE Y T i 02 T 3% Ry i RF e AN, Tl 5FH
Ji GLEIRRI , R B B R TR 50% 5 iR 55 AR IR SR B S A R R <

LA o ARE] 20164F, M= -RING T KT ARARLHREL SR> (202147
AET) o REHE, AEMFRPAE sl STB T, Ha R T8 AR /16000 L/
J1 (Z9651.36567T, #%1370=311.50/ =R LhifrR, TR) 5500/ /K (441.6
ESS WA

(558075086571 20234, Hir B =Rl A %29801.5 )7 N, 2 5 EL N [ %X 36.36%,
I EFA.8%., ol 4olk25.0%. Tol27.9%. Aessk47.1%.

20224121, W= Ro7 sl 12 53N _E—ZF T R)49.0%0% £48.9%.

4.4.3 3B BN

S =R AR R ANEN . ANE 2 E] AR B AR A A ) 1A 2 al i i 5006
At E T, (HEUFARMEBLER S

(1) 19694EEE9 5 I AR TR S 5

(2) 1973411 «CRNEATARGEZRY MER R LA

(3) fEMHE-RyEM, SME B #EE50%E LI E, (HZ/FE i B L
11104

(4) EHET M RA S EE ARG, AFEZRET @R, 20
FIHLHE, W BUF AR AT, [FIE, WSE A SR R AN

B =R, SlRTHB, S PURMEHEY LB B RE , FREE BU AR
AN A o

(GRS EHRMEBBEIX Tolk) prl et : 60-2005 70/ F-J5 oK IF; JEEH]
P ARGy &, 1000-50005%7T; s nE (Bist4, AYLEMR, =E=%) ,
1000-5000%£ 7t ; k= H #3447 500-100003E ¢

UL www.lankapropertyweb.com,

(L3N] ERSEHMEIIX Tk ) B A s . 300-100035 TPk (A&
THut) &N 300-20005E T/ J7 K

HHREME R H B B s - 800-300032 T/~ 7 K
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444 EFRA

W =R RIS — BT B R, MU A e sty
Wi, 332 P sk E R Mo (AL, RIS AR

RHIE 7R

K, fenTidr i s, MEA SR
20227 H , BMEBOBIX EEFEFA BRI MRS E T (Hrh, VATHERD

HLo I

TR T

7

R ELAY SR ELAy
. X N . . N NG
Easa M HFR FAs A= BAfL
LKR (#7H B
UsSD (3£7t)
KAL)
1| SeEME @) | HPB300, ®6mm~d12mm T 430000 1380.42
2| BRSNS HRB400, ®12mm~®32mm T 460000 1476.73
3| BaENAh HRB500, ®12mm~®d32mm T 460000 1476.73
4 | A / 40%40%4~ /10010010 T 440000 1412.52
5 | iE kR 10# ~20# T 440000 1412.52
6 | T4 14# ~20# T 480000 1540.93
7 | HAYAH H100%100*6*8 ~ H300%300%10%15 T 480000 1540.93
8 | HmANR 5=14~20mm, Q235B T 430000 1380.42
DNS80 , 3I*3.75mm ~DN300,
9 | AR T 430000 1380.42
12I5*5.75mm
N DN15, 4/8I*2.5mm ~DN100 ,
10 | HEEEmeE T 520000 1669.34
457*3.75mm

11| Sk 42.5 T 47826 153.53
12| Bk 42.5 T 46956.52 150.74

13| Mk 12 T 15000 48.156
14 | PG otk 488 T 288000 924.564
15 | s WA T 288000 924.564

16 | HEFREETEE | 0-4mm m3 27600 88.608
17 | HFREL SR | 4-6mm m3 28200 90.528
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18 | PlLkIw» 0/5 m3 5512.368 17.7
19 | Kskwb 0/5 m3 6289.752 20.196
20 | ¥R3H L 400 1.28
21 | 453 0# L 405 1.3
22| M L 355 1.14

T

23 | BRI 0/1, (MC30) 28800 92.46
24 | AWIE 35/50 246000 789.732
25 | AWIE 50/70 246000 789.732

BORDRIR v [E3E B 22 RO ie e i A B

52



HrE =+ ( 20234y )

5. EMEBIR

5.1 B EMABIER
511 R & £531

H & 2 J5) (Sri Lanka Export Development Board) &t B =K & [ 1 seAE BEAIHE D
SN TR BUR LR, — BRI T 5T E e 5 A i ;

S e UiR) (Department of External Resources) j2 $1 37 41 Bl B A% B DM MR T
HIBURPIUR, —BRJE T MG ;

Fi55w] (Department of Commerce) Bl B2 2 BUR I 6 B BUR AT 5

PR (Department of Imports and Exports Control) F4E0E H [ AL E ,
XS LRI S5 Ak TR T B, () P O 22 w0 e et 2 T

WrHL =3¢ (Sri Lanka Customs) FSEARMCHEH FIOCHE, FEARTAhgErh 35, il
R MATRE SR LA K B it E AL, A2 BRI e RO REL [T, BEATREH IR A 5T

Hr B>~ bRYE)S) (Sri Lanka Standards Institution) 755308 H 174 i B AR VERG A E
FHHIT

W R TE HRE 2y 5] (Sri Lanka Export Credit Insurance Corporation) A7 [
T AR 55 S A XU AH AR 5

WrE =R (Sri Lanka Tea Board) foichT Ay ™. & A VR

Tl & )5 (Industrial Development Board) 137 BRI Zh H ] ol = i A 7= #0
HIE;

K7 R (Department of Export Agriculture) f1 SE4EZ H 14 i HY 2R HIFT
T, YBUREE R IHEAT™ i B R A L

512 W&

W =R ER B PNER 23 B R E 2 —, AR SAL AR, o HA R
JE B Z

FIAT, M= RS AR

(1) 1969FEMIATH L2 RIEITRY B VETEY , BRI B TS A
PADT; 2R R PTIRY HE . SR AR AR R A BOH AT S RLUE A
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125 W SO ARG 225 b g H 1S BRI R R AR AN 5 5 SRR T3 AT
HERY i 20 5 AN ZEHE VR TR B o

G VERE> WL

https://www.lawnet.gov.Ik/imports-and-exports-control-2/

(2) <«PFHORRITEY , TERAROTE: XERE RN EIIRLER, AR
SHEAMAERFATIE, B2 AT 3E B BRI T LA IR, D7 AT X B BR
5o

CREH TR PRAPTEY WAL

https://www.customs.gov.lk/wp-content/uploads/2021/06/Gazette-2184.21_E.pdf

513 W H &M ERT

FER GBI

(1) 19694FiH B — 5K, WIRLAE IR I A bR UER S O LA K DAL
RtXT R 51 S A TR

(2) 19798 =+ GHIAREZY (1979440515 %) , (REERHEZINE %
JEEo

(3) WAl (19464-43 5415, 19744355 B1T5) , M st LB, A4k
KBt
5.1.4 it v 7 KGR

TEARIR19524E12 5755, T AR L& S E o T N SMEE -

(1) 77 il B R AR B s v = S SR HH e

(2) Ay AR Sa ke e ROl B STl BAE . Hirgise. KR fEFR LA REA
Rt eI = RAE

(3) Bhke e th s A A R P TRl H BAIE

5.1.5 &% % ENT4H E
BB 2= R SC B a7 18064, 2t I SC I R W B FM LA o YR 004 IR Qo8

NATIEAS EAL, FBEHIRR I TR 0290 17290 dh MOPEANEAh P i ST IR
SCHHE ORI . BN RS I T B SRR 2 R BT TR IR RS0, PR A
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SR i i A e N R
BT, Wity = o BBiR T

51 LB RBBIE

VAT Cess (UOM)

1 AR 7213.10.90 15% 15% | 10% 0% 2.5%
2 T4 7216.10 20% 15% | 10% | 20%sk70/5LH0/AN)T | 2.5%
3 HUE 7K 2523.29.30 0% 15% | 10% 35St T 2.5%
4 Vihi 2714.90 15% 15% | 10% 2.5%
5 oW 3904.10 15% 15% 5% 2.5%
6 MR 0805.90.10 20% 15% 50%3L300/5 t/ 2N T | 2.5%
7 GEIES S 7013.39.90 20% 15% 10% 2.5%
8 V& 3603.30 15% 15% 2.5%
B R
9 8462.19 0% 15% 5% 2.5%
T4 BIIPR
B ERLK
10 85.09.40 20% 15% 5% 18045 L/ ER A3 2.5%
R
AR R ]
11 6210.40 15% 15% | 10% 40055 Lt/ T 2.5%

=
HH

BOBRIR : rh R B RO I e T R o5 AL R

[ CCBETHAERI ] W oRARYE QRO Xk L T R BT HIE . O AR Y
TRVIRIRNS, SRR AR RERE, XEH T R AERG . o 1R e BE R Aot . B
FKBLAGS, T2, 5% e RIIR S Bt (GST) + 4.5%[1EPHRL (NSL) . 200248
HIH, DLEMFBLA I ASER (VAT) o H2022410 1 HE, W7 =R nd R
FER . A TERIENAESRER (SSCL), FiAh2.5%.

R E BTG TR0, N7 LSNP RS, BREUR A BE B A il
FEWAERE L BT AT B o5 RERAZ SRS AT LA, LRG3 R A e 5/ ERAE Gt
B3

5.2 SMNE FEMFBIER

5.2.1 #&H £ E 3R]
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WrH =K% 5 (Board of Investment, fEjFRBOI) g B == -R U 3250 A E #5551
FRI), FEIRTT R AT BHLANE R, (e UERIHE S A E ol 5 BURF AR

M4k : www.investsrilanka.com,
5.2.2 ShFTEM

CEASE BB TR AR R A E 1305 19 FE B i =Rt JRpii 2 (1978
FHAT) LHBATRIMAN . ~aliE> (00745575) « CIHERIESY (1953
FH245) NIBEVT AN g A H %> (20084E55145) N HABTT 455
«CprbiE>  (20124E5512%5) YSBI0My (RDAKALEEN) « «BisFik> (20174
$245) « ONLsHEy  (01745125) |, LUK <k

B Z=R%EERY MUERATINEBFEATRIL, BISTHRME:

(1) PRAPAME S ABIE AL ;

(2) WA INES TS A, AR T S AT SRR

(3) WhPRIBCEAIFITE Y B L

(4) nldd <EPE ALYy (ICSID) ALHf

HAM AR 5t 255 FTE A CL98THIEZR S Sy (200355 rEiT) il «1995
FUIHTHEY  (003FEEHEIT) o

TR =RETTREZY WS INEB I 2R

5.2.3 ML RBUR

Hr B =2 R T B S BRI 5 | A1 5% o AR B RO RIS 77 it 1T EE
FO NI GG, 26T SNSRI B R B AR O o X LI A it E 4 -
A-25FATF R B AILERUY; A RIELRYEREL M D i 22 ARG

FHT, BOIZTAME A HIMCEBERIIE M =R 8R4 58 Section 164
Section 17, {f#zSection 16, BOIXFAME BT E 248 THEATF I HETHUEIL25 )70, 1%
TE A R S A TR S . N G RISNE S E, WA ZE 010007
Biaz. ficduSection 17, BOIR] 5 HME R 5T ol A Z ARG U4 ARG RV 55 08 0

X

B2

pa)

20214E5 H21H , Wi =R 20 HE SR BN S HY CRMEBHE IRA T 2= 7
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SERY , HEEAUSSIRME O I & U R DO I E FE 2 R 2y, o B xhiik
MIRA TR X AT IT LM E . 20234E5 7, M HE =R At 1 KRMESOE im0
BRI BRI, WA R I A B BA 1 AT A2 R A AR R A0
HBUR.

2023461, «FHMEHOE AT R AT BHER RS NIZDER— i
s EE B A ER ARG S > (LA RIFR Mg BRI ) EUARER. <M
I EE PR AT A TTRE . DL TSR = AT TR IR Bk
BT T FRAE

FEARNV R . FEAAA T HRBTULIETTUA B T & AW AR SR AN SEHE 145
HIAE G2 AR AR B ol o A AR S 3T ) T AT AR 55 s, AR A
YRR PR AR R, ERR S fushin. SRR FEROR. R
FROME. DAgUEER R, TR T AUErEDl. R Aok FIRRSEA R ITTALIX
PRI H A REAS 13 ol L2 1) Al &R 32 2

WEATTHRE b HE R LU Rz —:

a R BERENVATHIT5000 5 KTt (BFAT]D

b. T AR TR [T 10047 Jie 7

AN A Al (A AR50 35T 5

dad i HT FRBORELE S A REAS A i B =2 R A I AT Ak o A SR A ok
F AP AT LA S HHOC FR 3

FEACERBUR T TH : AT L & Aol , W LAOEEEAE GBS HHE IIRE 5 22 sk 52>
TN GG S Bl S EBUE N B9 2550 2 G SR 73 SN LOSFE F50% I B S fi , B
R A A I 9 A SRR A T 2 B 47 [ H A B B4R

XFF ARG A, W AT DA A2 N GERE IR Ed v [l A AN ik 2548 (1 B SO
Fo
5.2.4 FFATLEGHLE

(5N BORIR S5 1A R ] 20154F12 1, HRIEUM RTINS | SR #E 5T BRI T 3,
25T AN B U0 2 BOMRE R T2 AL . AR TV E , (H ARG I B
A

(5505 BRI T 0 B 22 R X R ek, A A RRIHR R IR . B
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PRGN PV INFEREANSL , K2 BT ST XM RYBR A0 M EE IEREN S 7
FAFBEN AR ] HEA G

(1) ZEIEgE G Mk, SPHIT 50000 ETHI R &l UrikF il S

(2) £BOWiLHE, FNral it AT 40% )G CRpokTEOL T, BOIReitiE
I A0% B ELIR) « ARy 2 SN E RCAFR BT HE = dh, 2] BB M-l el KRS
A AR AR 20N T, AN T EF AR BHIRAY T RAIIN T, A AR AT In Tl
TR, KR, #a, ftis, ATHELL M o5 A

(3) MARANE B AT, BOIS BN A S HR I TG HUER T Miais i,
fiviz, FET. AR Ko AT, KA U R A ARk .

(4) HMEBEE AR B - A s 25 PR ) Hofe iR LG T-50%

(5) Wes| FMEEHYE LT il CCHE SN SEEo-k) - &ihE
el Al EAEREIR Tl FEEART L MR AR BRI Tl Pl
Ar OUHEP AT LSEAT) - WA JRIUE STl D& R A R R e 15

[Oh5E 2 5 RE B IR B S AR IE ALY 307 B =R BURF B AR 7 B I A P
I, KT LA TREE . RIE1992E 5335 <HMIEZDY |, BRI A 2
W BIR LAl sy (GSMB) S84 HY = PR R RIE, RIS SRA™ S5 RS-

M2 5 DOl 85t S ERUET SN2 B A B S EEIE LR /iR
M EHAME . AHER) LA TBOVEREIX . Tolk Xl XN, w4 AH < S gl
7.5% [ R B 7T A DA A AR AE 2, BRENEIERIST, Fisfla e
AN 1% LB . X T AENTES A EE 104 LLERY 20 m] Al Sk _Eid L -
A, W 2R CRlbA RS XMRER B E T T IRE. StE rl LukilE 1 &
(R LA B RRR U E TR, FFRLO R RT ARHETHIE, JRERRER
BAEF R,

M2 5 B 5t S VERUE T SNt 2 Bl s 5 SR E Lk /b otk
RIS » BIREURE Lo

(5t Al A T AR RLE ] MR S T2018 424 H AiA B 2% A TSR AT Y
CHRFHEND , SNESRATAE S ML 7 SOV S 62 T 22 A AL, AL AR 24

(1) B SMESRAT i 1 S B ARA T ML W B AT U HE 1 50 S WU 1 T

(2) FEAZEL00{L /7R AL ;
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(3) ¥R A LLBIZR (e BT NTT5 N FE75-400 A ] ElE400 A, 431 f
W2 M3 5. 1043EFR A T)

(4) HIEERAT T B A s i A [ BURFHEHEAEIE 558 2 Jlr 7T 5

(5) WX YHARITHIPEA T B3 WML PR PR, fF0Eg %
R — IR PR ER

XA GREA AN O RO A TRy, % <FaFHEND MUE, Eaa]s NI
B NFA A LU BIAS BB I AR AT B R A © & A TIRAR R 10% O T BDIARA TR H7
IRECBIANEIE15%) , AN 4% —S— BB T IR Th 2= A will, 2T AT 15%. it
G, SRATIEMAT T VEM A AR T S U SRR BT A Rl < eI, X G
JEST ARERA T 4B R LAG JC ELRIR S5 6 FR I o7 R BT A ], BRAT AR TS R B
B AT, 1A EI S Bag 2 /0750007 4 RTINS

W RIE TONCERIER, B 750 B A T8 R AR R I Y AN AR TL 55381
THIRINLEAR 5 Fo s A SN BT TRt Ah , HA R AR Tl 55 #R R S i A T AN
AR . ANCIRR AT AR MK (Inward Investment Accounts, 1IA) g
LS4

(I3 2 53R S IAE 1 ARIEBOIRY R 73, SO s 0% Je T 4% vt el
BRI AR R 2, ARIE ISR, 38 P AN ] B BRI B LA

525 #ZFHXAGHE

[OMRg 3805 7 3] JrBUR xS E 5 7 BT R, H ATsa o E ok el 5 45
MNEWTBAZAERAE D aFls Farls ARSHUEARS, sULiBOT. PPPETHZY
LSRR, SRR BRI N ATl 358

DRI A S VRSB DL o R 27 B T 2054 A st ar o [ —H B == RS R 3
by, BERUPRARZIL. Rt KBRS, 20184, rhE 4O R £
SR HDL A E SRR A5 AUTRAERT AL U M7 1505 Wit ok
SEOT TR AT 2T MR AR, HFHERE A AT .

5.2.6 AT HEWHHL

[ ZEIRNEY i B == R R 2 1A e 28k 56 BOIEH SR DT R &L AR
THLERPE, UNEGRY LRI .
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CHoFIOWET i =R 200351 T 1o Im, 1SRN EIRHIOELT
Mo HNFFFMIH) T ETF 2 MR FRUE n] 5 1f1BOI

5.2.7 A mhix#EPPPAEX g HLE

Jr B =R BURAR PPPAS A E SO BUR-S RA AR BT R )RRk g TR it 2h R
At sl AR 55 F & [T AU, W SR ERANSLR H, HAAAIK
BRI RS S E IR ORI, AN R AR — TR R B BT
S BB dzE ME B TR IR G5 1R A5 1 B = R BU EICRA AN 2w 1 7, [R] S A
IR SR IE I 17 FA N 2835 FH P LB RS N

FEM =R, PPP— i ufiBOO/BOT/BOOT S, f1iotPPPHY = ZHHI ot
(BOI) &

FAT, W =-RBOA LT EIRIPPPRIFHIGEIL, AT LAZ 7% B A 1998 4E AUBUM HH AR
Refig TR AR —— RN R ARSI, AN 20194E3 H AT HYI% 45 37 #1 5%
TPPPERIAYEIT . —Mekeist, PPPEITH HYAF T4 S 4E IRAEL10-304E 2 [A], (HARYE I
ARG, o n] RERE Sl d A

R B R AR (F S, PPPRIEZATILA : AIREIR (B n FARRETR)
TR R SR i A7l sCiisimst; HUE-S A mE SR
JFRAOHIEAN SN MORHE RS 5 AR R, iRl 25t B #
AW AILDAgS; fOkZEa 4ol O0TR INTHHS. HAT, ESH0T REER
tiPPP AR SN Bk F Bk B A BREE B JEEESE. Hrr, i
e ERENEZR Z —, EEATUTHAERME S SRR AR Sk PULTIE SR G T A
LA ME S I H 55 o

TR R A R m S ik 55 R E IR RO RME OB ra B A G 2k, R I BOTA
X, BEURHHES I, TR EEE TRARSHEARDRE, T20144F4 % T, 14
L RTESEE MER, 1285,

POAEIE I H b S TREA RS E A R, hArm R A R R POk
PRI E PRI L AR E , BRI T0 RSO R RS il
HP A R A A IR A R S i 55 R & B RAZ T TR 8 ] —— LTS [ vt
AT BR A FIMIDUHEFCEE [ Bt I 5 AT FRTTAE A R], SRR A ] Gy 70%.

FHERGE L3I H 2 e S s KR SNE BESCR I H , — IR B MLI14 L35 T,
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RS SR R BRI AR, U116 (Z065%) Tl T HEQOAEFH BAL; it
BURF AR AEERPE BLRIALSC. A T AT e SR B DR S T BOR Rt A O il 4 LA
SEo 202L4F5 ), Mol T CRMEHE IR T 2 ok 5y, SR SN N IEAE
BREEMIAT o 24RT, IR R TR BB se i, BRI — E P & TAEIEZE
HEEH

5.3 BFAFEXBIRAZEMR

CEF 2B AR BOR]T 2009410 7 H , i B == R BRI A5 2 AR &5
BAFEAYUIHIE TR AT ECR (National Digital Policy) , Sy A A2 F9%Cy L
RURHE 7 AR & SR ES A ATBOR LR o IZBUR Y SE i 20204 220254, BAE#d
R, QSRR e BB MM 2 Bt (AIE{FEMZ4G/56) « BREtts
(A EF I S B3O« Bl 51E R 24 (nscl EMATh.
FEZA) AR R RINBORIT (ISR REIT AR5 IE) , fEmaitdin
HEOMEERR. FFELRM, HE= REmEEN S8 "o GiE R i ERBOR
HEZE (NPF) th, 3% “EHEHEORAESS” BiE N — W BT E 5B 1

57 T R B BURAH AR A HAl O 5 RIS B 22 H 5 P EUR MR, 5
fFE FEMMZZ2EE (BEEM) - WEMEREBCE (TEM) « BFAEFER (U
#IFF)  BEEBUSERIECGE GUEIP) 2. (https://www.icta.lk/policy-framework)

H A EE R 2 — A 20194F 2202355 I 282 2 g i, BB BRIt A5
EERTRITE «<MZL2TEZRY M HHRRIFTEZRY o LRk AR I
ZH SN i iy B = ) 2% 22 4 5 R SR DR APk A B RE R B — 40 o AN BRI 2
JSCRIAAT , KA sedl =R A KGR 515y  CGUHREIRVERY  «<HBIEE> <R
FREEY M GTENVRIREY -

| (EISHIITE S Sty WEs )ttty S e o O i 2 Y = s i M =1 RSN DY A 8 e a B
FIVE L, RN NE, 00008 B BURME B, SERfE 2 R4 42 SR ;
FRTIHFAUR ARG BOR. driE, B RIFIIMZIRE IS, @ BUFRIGE, ik
BUMECF R G R LA INSRAT A R BRETT SRS, DA A RAT SR 254 4 ) 22
K BRE DD PILABIERIBT RN SERBUFFIAAE G A SERG1E, By —
ASRA S Z L R B R GE SOEJTH, B KRS R SRR
FEE B SS o2 AT o 1205 S IR T BUR N W 28 &2 U IR, FF


https://www.icta.lk/policy-framework/
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AU B = AR AU SO N R R M 4 4 2 AT 3D AP O SRS B ALl
Jit o

DOV & JE Y T HE =R AR BORMUA R Al A5 SR & A, sEal
A A I A g B PR IOE 7T IMZID SR, FAEMBRM Al & T T, SUiBUR AT
AU SR HE AT A WP 573 Il SR EHT s A ERRIAL
WJTTH, FESIPIERME R B2y AL ERETT T, T OETIRE RN FT
NI SE L 2RE. MRS S
(https://theiet.Ik/sri-lanka-strategic-roadmap-on-iot)

A2 B B 29505 i =R A EIR A o, M= REgErs i (DQ) ik
FE350L, JB T RERHEAH A S A XA 4 b, 07 B = A B
BUPE i B R shRe R B LSy, (H2 ShE. HIEEREZ ML,
T HE 2R I AR XU R 2 RE T~ B A BB (Ol 55 M Y BE T~ AR AT 1) 725
T AE B B, DAMAEZ A IBAATL 55 HREERB I 2 IR 5% MR I SO Ak 15 5 5 T 2 A
BERHIFRTT 25 1R o

5.4 ZREBEFTHEKRBUERMEN

W E 2 RE IR R RO RS R R, (BIR T UATAT R BB, W= RA
TE AT RSB RF BT R AR A J i Bl T TSRO, (H A TR ORI A
% FE AT B SEEL RS A PRI ARG Bl HEZRPE Bk

20154, i FEL 22 e ) AR 45 [ 2 D3 — [RDRFEC & (IR HY O L7~ Rl p 22 % Jig A
(SDGs) "N Z Ak il fe. 20194, fEZMEZEN, WE = REREHERZEE T
i =R AR R 2030 8 SR N B B> iy o AEMAEZRMESCHE, 2R BUER A
Je F AR R G [E 52 H I SDG HAR, B8 A Rl Hrsefol . A Rl S BCREDR )
FIFFSERR B ANA T BRAP AR R BRI BT AP IRE AN Rl A S R
NSRS SRl

20174F, WrH RPN G CIFRFERIRIEZRY |, WIERRERPUEL A 20k Rk
A, TR HAAMAIRTT, P b FE 5 AT HF R A AR G A Y St o

WO T20094EM T CRIFRBEH TR S A B R , BRODW AR BUE rIHF8EH PR
EAE PR R B B bR, FRE R LA B =R n R Bk e e R A BRI E S I
BRI BUN ST T EE SAENLH . 20094, oA pmiidn «Hifr B 25 R A HRp o< il e i


https://theiet.lk/sri-lanka-strategic-roadmap-on-iot/
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2, BENEEIRAHE SR, LOA RS U A 0 H SRR PR AR 2RI
BEXRS, FREINXS LR SR A A S B AR B S o

20204E8 ], W= RBUNAAT T <EZR AR REBOR S Hg > B5, 125
TICE [ T20155 M i L == «20304F I FEe A JR R Y EA T4, HilE THESZRME
HO & JR -5 H o

5.5 Ml FRuUk
5.5.1 HMKAR & Fesh]

ST HE 2 RRMAR R A B e e, RO T, SCATJR MBI, AR BB R 2
W RAAR

BRI = REAE MR, (EHBR RSV EE. WS AR HEE
Bl LT KBl EIeRSE , HA oG h0-300%. X HE 14, #EL1RR30%,
A AN AN 160% 5 B8 iy FY 7H 28 i A 8% Y R {EL R o

WrH = R SLAT @ B, B RN B 4, BSOS TR, R BB B R A
BRI T A AR S 20 R A

W B 2R EE RSSO T B 22 R EBiJR) (Sri Lanka Inland Revenue Department) .
Hr B 2= K% (Sri Lanka Customs) f1i BEE > K 1E 2% FiJ&) (Excise Department of Sri Lanka)
T, BB SEEALCE

S B = RO A T R R B S RV, KRB N BN R Bt
IR A B P K

(1) BB TR LR AR AN IR TS .

(2) [RIFRLH) R RAT : SRR SRR (T20194E12 1 J&FR) « &
Trigs 2k (202091 JEER) SR 2l s .

(3) PEHBIRYEERGRFIRAT: BELIOCH PRAPIESRRL LRI A SRR 5

(4) HABBEREZA: HIERL BEECHB OB W =R N4 H
IH#=XF3IH3LH

5.5.2 T ZHLIKFeAL R

[l A Bl ] AR 30T B =R A el S P B 6 T30 B = R g il o Jeer R
A, Ja Rl T BRI R, AR i R QUM HR IR T 1 =R B TS 4 B -
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JHE 2R B R [ 7E20034F8 ] 41T 1 kS BCERAERBL UL, 07 FE 22 Ry Aol A] DLz
LB A F]ESE B . SIS Bi20204 &1 T R :

(1) O AR #0087 2Rkl in TR 914%;

(2) B K 18%;

(3) 85 HUT. ERb. RIS (FRIEFIR) Bl h24%;

(4) W92, M. FOERRN40%.

20224F, i HL 2 REUMDSH OV TS BB IE T, B 20224F10 H 1 H &A%

QI fikie #E BT BN TR H30%:;

Q il 430%

B BT BIEEm. REE GRIERIR) Bk h30%.

[FERL] 20224R12 A i HiE1T, H202341H 1H AR

OFE Frén M H R R E B NS B =R RIER I Ss 2 CRF
1005 /5 LI) , FERRIRi#<5%;

Q fm RA NI CRTL005 5 ), e RifiE10%:;

QB HARTIRZR AN (AR R A Bl b S A 3 B 2R3 A R IR B9 IR 55 2%
B2 (KTL00 A L) , FERiRi#<14%;

@E (KRTI0 A, FHEBIRi#15%.

ANIE PR TR B O -

QU SN S5 S R o5 2, HUE B TREDI. 253U, A, 4t
TR N G WFFEN AT A ST 55 fe i, XI5 5 G RR R,
A RSSO TLI00 FLL, Bl a A T IR B (I SRR IEE 51077 /7 AT 14
)

QLIRSS B TS ATIBHRIRSS S EERMNR RERS . B -
EIRIRST 1o g5 S AN IE T A 2 5

Q L AR ABURFT A A (RIS =@ (8 A albls Sk 4B fiss
AT , YRR, AEHFEBEC RG], A e R4
GRS e, WARIRI MRS, I& TR 5 45401 o

[N AR B NS BL (APIT) @ H20206F4 LHE, fEAEfSANBA i
FIRBEOL S, A AGEMIEEROA (B, FIESE) HnBRiis ™ AFrissi.
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FH2020E1 L HE, D AFMSBBCREEIT (FFEHD
(1) 30047 FEE K LATR 240%;
(2) 300-600/7 f5 tr"h6%:;
(3) 600-900 /7 /5t ~12%;
(4) 9003 b LA Fo18%.
2022412 A NS BUBCRMUHEETT, H2023F1H L H AR (R -
(1) 1205 o EE K LA 240%;
(2) 120-170J5 5 Hrh6%:;
(3) 170-22075 /5 HoM12%;
(4) 220-270 3 F 1.9 18%;
(5) 270-32077 /5t oh24%;
(6) 320-3707 7Lt 2/30%;
(7) 3705 FAEE LA E2h36%.
HAKA[ 275
http://www.ird.gov.lk/en/publications/sitepages/apit_tax_tables.aspx?menuid=1503.
[EERL] R4 RERGLY  (20024F55145352%) , H20024:-8 H1H &, HH{ER
BUREA I TR 55 B, XS BR AR 55 HOTH 2R dEA AL o BB R XS AET L == R [ Y
TH 2R BT AIAR 55 F AR B o 8 1203 HE 2= R A B LA R AR 2 B =R P R
B IATIR 55 S SR E R IR X G o BRMERG @ SRR 55 2B = Ao s s s, BBy
BRI EAENC R Z2 B BEBN, B S il e el 55 FO e 2R B B R AH o S S A (EL R 2 2
=00 I R 5 BRIl 55 O B B 0 < 1 P R BEAEL R R — T A\ B A 32 i 55 e U Y
FEEFAE B BB A
H20224F1 H 1 H i £20224E5 F 31 H , JEMEBIBIRN18%, IH(EBIEMPE IR
1750077 5 /2 L B3 L 7 U/
202246 H 1 H i £20224F8 H 31 H , FEMEBIBIHRN12%, EBEMPEIChRHE
1750077 5 /2 L B3 L 7 U/
H20224-9 1 HE 4, AR N15%, HHERIENEIChr #2000 /1
175 58000 /3y Hu/ 4o
[ENAERLY BrBURRN 7= 5 1 R R e FEUEAEIR EAER , B LA BUR A E AT o
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I EIBAT B RAT SR LN AR . BRI 2 Ik
www.ird.gov.Ik/en/Type%200f%20Taxes/SitePages/StampDuty.aspx?menuid=1213
Ot 2 PR BEA] AR B = R E BUR20224E 5525 5 L2 REEFA S S3TT5825%
MUAE, M20224E10 7 LH AT, Fi%2.5%.

5.6 $FHRAFXIEME
5.6.1 24 RiEM

W EL =R A NE R, BWEE AR T IR BRI, Uil R T Tl
S Z TN T X IBHI B0 2y s s nE S . B i FREEEOR,
12 13 15 AN (7 5 i BN Y A 013 | AN My i e ot 8

{RAEBOIMA ) Section 17355, FNERLHEE AL Toll el X35 Al 232 LA LK -

(1) WrE=-ROBEM OMEBBGEY MRESISEE RIALEA RIBUT RS A,
ASEHEE AL o

(2) HIE A 2SN RBEOR, STIR A ERDUNE, Al k=252 B

(3) Lol —ulizii g5, $EEIMEREE, AR atahl. REJR. FHHSE
JTHAYE SR, IR B S EE R

(4) SEFRIE E EiC -

EFER, XX AR R e B8R BB BN B
GG AT HFEPRER,  LARA PR el DX 3 AU B BOR AR 2 s A0F - #8058 5 BOIA
AN TP B iR FI I EAR NE T IR S, W MR XU -

5.6.2 ZF4FRX A2

(1) 3 H

FHESHE IR T = R RO B AR X, R R E RN R AT X <&
AR DU GSIEI, ARFCRET3E RO S AR R L 2 Fi SR AR B T 2 A X3
PEE PR AN 5. THT2014E9 4301, HaTEse idaidi TIE, sEAZE
R FERIT RIS E ], H I R PR R 51 5. 202145 H20H , Hrill 2 LAT49ZE 50 FF+
S8ZE AT =0 2 "2 RUR ERIEE T CRHMEBIE AT Z AR EY |, W HIR oy
W — M IERETHF X AR T, FHEHEE i s & 2 R ol AT A A SRR
W SBRe, fRICATIECRHETF22, SRR EE


http://www.ird.gov.lk/en/Type%20of%20Taxes/SitePages/StampDuty.aspx?menuid=1213
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2023FETHTH, <FHEBHETIRAT RN STES PR EHES IIIRDIEN—

— BB ER AR S > IEXNATRAER, AEEY, FFE S lnT
A2 TR IS A B I o B
(2) BOIH[T/nLX

RAEBOIM (5 S, HATBORLERE L 1L [T LIX (Export Processing
Zone, EPZ) . 1 H [ /n Tl (Export Processing Park, EPP) . 1/ Tl [X (Industrial Zone,
1Z) F124> 7 lkfd (Industrial Park, IP) o H AP ALFRLTZL IR IS B
RO BRI il AP TAE. 5355, BOUEAERIIEHTHY 0
T.IX, 37T Hambantotads [X [ Arabokkad] 24 Tl [X Fi1f7 - Batticaloa [X [ EravurZ
ZUH N X

#5-2 HHOMIXEER

HOMIX HEH () ANREAWE | ERMEHER (AH)
FE v (Katunayake) EPZ 514 80 33
HLEFfNER (Biyagama) EPZ 450 54 22
BHn#r (Koggala) EPZ 227 19 139
FEHE (Kandy) IP 195 14 130
FUE 25 Fuhr (Wathupitiwala) EPZ 123 16 41
KAMNES (Mirigama) EPZ 260 9 66
/R (Malwatte) EPP 33 5 37
SN Y (Mawathagama) EPZ 54 7 106
WIoRG =54 (Polgahawela) EPZ 65 5 91
#4r4h (Horana) EPZ 392 22 59
K EH 4R (Mirijjawila) EPZ 566 5 221
THEE EL (Seethawaka) EPZ 431 23 14
FLAINELES Wagawatta 1P 76 3 17
FUN EUES Wagawatta 1Z 223 2 221
T H ¥ Bingiriya EPZ (Phase 1) 164 3 333

YoplskIE: https://investsrilanka.com/



https://investsrilanka.com/locations/
https://investsrilanka.com/locations/
https://investsrilanka.com/locations/
https://investsrilanka.com/locations/
https://investsrilanka.com/locations/
https://investsrilanka.com/locations/
https://investsrilanka.com/locations/
https://investsrilanka.com/locations/
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Export Processing Zones

15 EPZ in operation
271 companies in operation
>129,500 employment

US$ 3 Bn. annual exports revenue

Mawathagama EPZ
Eravur EPZ

Kandy IP

Bingirya EPZ ~
i Malwatta EPP
Mirigama EPZ _
\://// Wathupitiwela EPZ

Polgahawela EPZ

® In operation Katunayake EPZ = ._____,,_._"/
Biyagama EPZ
®  Upcoming EPZs yag e
Exclusively for Pharmaceutical Horana EPZ _
and Textile Manufacturing Wagawatta IZ —
(Hambantota IZ & Eravur EPZ) Wagawatta IP —
Seethawaka EPZ = Hambantota 1Z

Koggala EPZ —® Mirijjawila EPZ

15-1 B =R T T X - An

Katunayake t [0 DX 07 B 22 R LA Tl el X, 2 H Rk iy ol [
X, Huibje HAi (Negombo) filiy, MbFRALEGE, InUrgEbhias o Erblys, e
FHEB 29290 8, [l Nl s5 4 BOMEIZ I X N AT A2, FFHR At —ulhi=iii 5%

Seethawaka i (TN TIX A2 (PRSI R, 296360007 67T)
i H AN S 1EE: 4 (Overseas Economic Cooperation Fund) #24t%84 &4, 1999
Tzl XA NI E, 2001FBOIN Tl ot Tz TolkE GERL0Z T ) o Al
WS ARSI PR TR ARMINL. 954, 2543 fufk. pURilE. fhee
il A B .

AN, PUHEAEPE PR A el DB R 5 W S AR AN B AR I Ak, 5IN R R HTREVR
Wit IREMBCE. . #ibhR gigUIEE. R ARIESE L. WXNAEETTL
B f R Jr i e Ll o

5.7 ol AR
5.7.1 5 Tikeiks AR

WrHE =R 7 TR IROAAREE VT L H: T8 &M mR03E; xd
2 LB RRAF; Ol 2l B LLR S 57 T AS ;s ki R E SRSk &,

16
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HABMLE ; A IMNE AR HOLLE o
=R <L R T ARG, SASOR S T FIFIR AR ST
NS
T =R, R R0 RIS 2 T8 52 T3 12%MI8% Y Ji S &
(EPF) o JET R ZHANAE Y T i 57 T 3%y« i RF e AN, Tl 5FH
JE DURIREY, i 5 1% i 51 B ] T8 50% 5 IR 55 R A AR SO A HAR IRk 5
BHARTTZ: WML :
https://labourdept.gov.lk/index.php?option=com_content&view=article&id=281&Itemid

=86&lang=en
5.7.2 SFEALE L ¥ TAE LT

W= RR S R, PSRRI A 2l e MR 97 55 BRoR B REI H alidie st
WH TN SOESS, HABGTEEA A i AN 97 55 N REA o

HNEAAEHT AR S <F i M A S ST TR R R OGRUAE , 4 BR3P I AR L
VERREF o TARRAERS A — BN LEE, BUMIRR B4R TARRY, 1Y i Air e 22 =] R BUR
NN o

BURRT N NEE Y 55 i A\ B BT TR, MR U o 2 Bl S N AL E
Rz 2T BRI PRI

5.8 JNE R E = FIK S /it B E
58.1 Ty ixes T ZAR

W R AR AR, FOURS . RN HAA, LT UIRAAEE A . A+
M AN TR A AL B EA Tdb ] 3 AN A AR 1 AT R BT TR, SRR AR O <
W& :4>»  (19354F)  (Land Development Ordinance) . «ECFFIBEHE (REERISEZ)
Z» (19794 ) (Land Grants (special provisions)) . «FEAt#E4>» (19474) (State
Lands Ordinance) - « &4 1 # (it [2]) 322 » (19794F ) (State land (recovery of possession)) «
CHHAE Y (19504 ) (Land acquisition) « < AAUEICIEZEY (19984F) (Title
registration act) 1 «-FHh (HiERRE]) 3EZ>  (201445%%) (The Land (restrctions of

alienation)) .
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5.8.2 ShFE RIS T HRIRLE

W B = RO A 2 E 80%RY L3, AN LT AR UR T4 NS08 m . MRAEHA
RARGIE, SMER R SMELERE =R G RAT] (50%H L ERYB H/NE A
s ANE 2 F B A R A ) BRSOl AR SO RS T 50
AN 994 , ARAR B S A AR RZAY B[R -

T CGHHLERR) 5%, 20184552154, MUlEIE, XT20164E11H (6%) Z
JEPATHR LA 2 AL S 552 (1) FAIEES (1) FOE SRR Al w5 322,
ANFEHEN - A B

G I EE BT 50% A T B == R B Bt o ml Al DA SE A3, A0 48 e 150 B i 563
B ORE) UbERmEs, iTZzERGE FrARTR L BRAAT ) o FERL:

https://www.dynastyresidence.com/pdf/Summarized.pdf
5.9 INENFISEHMIESRZHIME

AR B 2= R R AT AN R A AT <INLAZ Z$55] (2014) »

(1) SBAMUHRTEE (AFEEZES. KigEeadtRES) « FERIMIGIN
BB SME 2 R ELS AR F A0 2R R AT 15

(2) FEWEB AL EdE . R B RO I ARl Gy (Eieka. Ef e
RREGS A SO RAVE A . S LU A B 2R ) A b
(FRIRIFHEN) o

(3) — AV A AR5 W B 2R 23 A 5 51 100% 19 A7

(a) (HZAE LUT i by 2 5] B A Fe vpaie s -

O MHE;

@Y L4,

OTEMFE A T500 75 KT Z &R 5 ;

@R

Ot R 55 % .

(b)) BRITH RHUE R VPR SRR LU IS, 480t 208 LUR Rl v Fl 2 B R 03 55 i
AHEIH40%::

QO HH 1132 e A R A P 78 it 24 = 5
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@zt B B AT Kok BERER R AN L ;

OFMATEE T A BETRR I L ;

@1 F A A B JFA I Tl 5

Gl (R

OFNINIFI

OHH;

@1

OffTH:;

O AR o

() F T AR AU A FBAR 75 AR5 A G BURFRR T T HEE:

Oz iz ;

QR ;

WM LT Tk flEaas. W2y, BIEY. FERZEWAES. s L
BT WIEEEL . BRISN . K AREA HEEUEME B T EGIES ST

@KL E A TR

O,

(4) $FE A MINESR L S Z A2 (SEC) MU AT 22 REAAL(E
LR

(5) TELAEMIAN, HRE &L RVRTHEINE AT T B 22 R 675 47 5L
12.5%.

(6) DAUNEBE A LM B 22 Rk g% (SLDBs)

Ca) il B 2R A TR E R BT

(b)) AMEAR (KISREREED)

Cc) i (KIAIAERTEE)

Cd) TR AMNIOL I A ]

(&) FEHE T ARES 22 A o

(7) $5HE ARV B A B RA TR 485 54«

(8) W A AT IR — EAEaR, AIAEME AR T SRRk D 18 o A ik
S (SFIDA) . SFIDAJK T RIBEIS A7, A7 Fra] fig i o HA AN e 2R 5 L,
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P RILRIFRAT, A T 1000035 TT .

(9) HEFAEIAATE IR TR BT (SIA) OAFE S o R ot 4 ;
SIARK = VR LA 44 SOTALAR TR RIRGAT 5 3P 157 TR Al UL SR € SNk
W =R b S SIANK P SR RR] B R R SR 2l A AR Al % 5%
Wi -

(10) #tE nrEst SNSRIk (ECBS) [Aft B =R Ay Rl AL Bk ek m £
ARPF AN E BN AL HE R 37 B =R A mIERAL BE

(52738 1] 201746 ], RUEHGIES S o) I AT R 2 388, SO WLy HE LA
IR E 2R N 1.12% , UL EEER g A [ E 955 00.6125% . A EIfIEAS S, £
e AR, IR A2 et (SEC) « BHMEBIIESRAC A firge (CSE) FIrpik
FIEAR L% (CDS) Gl 8% 450.02%, HSEC. CSEMICDS =Z MU 7o BURNZ7AC
S, GafE AR, THAMSRA .. HHXESELMERE (EH1%) ;
B ] (F: 2 SEC, CSERICDS#RHI5110.05%, WSS ) i A ad 3 P (4

5.10 IFFIRIPEN
5.10.1 EZRIFEFIR]

FERT R, SEMRAR PSR EEA B 2RI DIs o E R
FEORAP 55 1 R BT YR B R A R SR Sy o

IR M TR B AR IR I, SEEZ E AN B AR TTIR OR AP R A VA R
TNIRKABHEMNER R EMEHEE. AURARRPAL . PR  Re il 7 ahE
L RHEESELZAE .

Hihk: Sobadam Piyasa.416/C/1, Robert Gunawardana Mawatha, Battaramulla

of¥

Wk www.env.gov.lk;

FEi: 0094-11-2034100

FEHE: sec@env.gov.lk

b BN B T IR DT 0 5 |5 L AT B R A 1 A G A e A A B A
M, FEWALSIRIFAIE TR, e AN REEACE . TR LRI KIS
BABAS AL R Ml A2 Jp B4 o

iyl 500, T.B. Jayah Mawatha Colombo 10


http://www.env.gov.lk;/
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(xJ4ik: http://mahaweli.gov.lk

3% +94 11 2687491-5

FEHE: dg@mahaweli.gov.lk

T FE PR 5 1 R BT RS PR R B A R R AT R A R RN A AR R, AR
Wit 2 s @ MEREDIRES . SR A AT TR R R BT E B IS
PP SRR, FER IR XYM E R ME B

Ml - 4th Floor, Ministry of Fisheries Building, New Secretariat, Maligawatta, Maradana,
Colombo 10

W41k : www.coastal.gov. Ik

3% . 0094-11-2449754/2438005

FEHE: info@coastal.gov.lk

PRI R 1 AN ST IS AL AN S PRI S A R E T AT
BHCTAE, TR R PNEEH SR IREE R S E R

Hidik: 104, Denzil Kobbekaduwa Mawatha, Battaramulla

Wk www.cea.lk

G 0094-11-2872419/2872278/2873447/2873448
5.10.2 FZIRRIEAEEAN

(1) «zh¥BdmE>  (Animal Diseases Act)

(2) «zh¥piE»  (Animals Act)

(3) «fezimiili: (BIEZ) » [Control of Pesticides (Amendment) Act];

(4) «<IREAEPEY  (Environment Conservation Levy Act 2008)

(5) «zhHEYIE4E»  (Fauna And Flora Protection Act)

(6) «JEDVFIKAEShYEEE37%>  (Fisheries and Aquatic Resources Act) A& 1E

(7) «Pgtfedr:»  (Flood Protection Act) ;

(8) «FpMARFrE»  (Forests Conservation Ordinance) ;

(9) <« YLBvEEEY  (Marine Pollution Prevention Act)
(10)  «FHefdryE»  (Soil Conservation Act)

(11) «EmfEZey  (Tsunami Act 2005) ;


http://mahaweli.gov.lk/
http://www.cea.lk，
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(12) «KEFZE G EZ>  (Water Resources Board Act)
(13) «&H=¥4 s ptheik2>  (Wildlife Protection Society of Ceylon Act) ;
(14) <FEPFIFAE A RIS 2> (Coast Conservation and Coastal Resource

Management Act) %,
5.10.3 FRARFALEANLAZ L

T L 2= R PR RAE RS B e AR A K AR B B . KRR, 5%
S BRI R, FERIT TR HoKEE B AR FERI A .

CERMERATIZ WS RO XK E TN By, BRARGR AP DX PR B MR A 11470 (ndkE
TEHABUERE . BEREE SRR BEWKIE. AP WERBE Rk EIER )
FIAERZAL ST, AR AT ML T ARG HEE DL AR 6 BARHILE o

<EPREEY FE S R S gkt IR VP RTVE R AR 4L, EREIE. 3)
Pt e P2 M AL 3 5o 3 BUG TR BRI A A6 H LUK 2K 55000 7 b AT §if 3k (4H
S FBITRT A I A A S R AL SRR RO 80 o

CEFAFHYIRIE S MUE R B = B AR S RdP 2 (Wildlife Protection Society
of Ceylon) , X B2 RAYEFAE B MIHEA TER Ao

OKBHRZE RTEZY B RAK B EZE i2r (Water Resources Board) , f157%#
MEZFIAEIRE R KI5 AeBia; Bl /K SR GRAFRIM] T RIS

g RPN R RIS A R FUE R R A BEER T FROT A MELE IS R
Fos A A AR XA

CERSERRAPIZ MUERT 0] BEXS ERSEIE A T IR E Pt R 124 B =R el
B EE 2 RAERRE Y R 2 RAR AR IR 55 S AEHCER I OR AP B S 0T

rE =R ATRESLRBIRE T 2 MUE R S R AT RS RE R E TR TR T T
AR FRREIEIT & X S REIR SRS AT 29145 (R B RE IR AR A E B T
JT T RER R4 AT SEE AT AN 5 S 2

FEAN S www.srilankalaw. Ik,

FEITE 2R E ARG R A ST s 8570~ IR R & Rk
SHEYIEFT N

15!

5.10.4 3R rm itk EHL
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RIS (CEA) ik RE . B =Ry GRPrRs) Bk
BEL9BLER GiEFERIEY  (BIEZR) A,

XS PRI A RS MR 30T H BAL T PR SR DR 30T H R B T IR Ay o i <[
RIGES W, FrAMEIH AL I H L (PAA) B HET, A
23 BUNBURI AR E MPAA. Rl BER, ENIIH A E QlE) FEZR VA GENE
IZIUH FIPAA

1 H SRR 511199542 A 23 H 55859/14-5-, 2004412 H 29 H 551373/6-5- PR B
NP

CEZRINFIE S AR HE 7R . A1ERTH PR A 2 R
%, MBI H RV W RESESKR I TR & (IBE) o (B2, MABER T
%, TR T RES BCESR I TIRES NPT AE (EIA) X2 — TN BRI 5 Wi B T2
TS o

PPFAR S L AES0 N LA H A A ITHAER E M o W25 BRI B A WA LA AT 3C
i, FHWBERRANITE B KT IBTE PP AR A I RIS A A 240 ml A B
PRI JRg WA il o

W B R I BRI A ) S AR R RS A5 7 I 2545 ot AW 5, & SR a
It

YA :

(1) Central Engineering Consultancy Bureau

Hdik: No. 415, Bauddhaloka Mawatha, Colombo 00700

FE 1% 0094-11-2-668800

W4k cech.lk

(2) Geological Survey and Mines Bureau

Hihl-: 569, Epitamulla Road, Pitakotte, Sri Lanka

FE 1% 0094-11-2886289 / 2886290

fZH.: 0094-11-2886273

FEHE: info@gsmb.gov.lk

WXk www.gsmb.gov.lk

(3) Lanka Hydraulic Institute Ltd.
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Hihl-: John Rodrigo Mawatha, Moratuwa 10400
Hii%: 0094-11-2-650472
FEE: 0094-11-2650470

FEHR: Thi@lhi.lk
pIE: www.lhi.lk

(4) National Aquatic-Resources Research & Development Agency
itk Crow Island, Colombo 15, Sri Lanka
Hii%: 0094-11-2-521000

W3k : www.nara.ac.lk
5.11 e xvell mamg M E

W RE RIS R S . R AR NOY U s MERRT L BUNE
ARG R R LAAT AMESE o BUNRIGPRT W R 1 B 2 S WA A
i GRS M1 <EED o

Wi HL =R T 19544 T IS «SWEIiZ>  (Bribery Act) , LAREZBES K 22 LR 5540
R ENAT . HRHE19584F 5405955, AlTEMMOL 1 RIEIE L iR . MTE19944-5519
EIAZE M EENIR S AL R eAZE»  (Commission To Investigate Allegations Of
Bribery Or Corruption Act) , iz IS BRI & 1%, FHT19944E12)]15
FOETF R . B = R T Mg i JUER IR Js) (CID) AT JF o0t M B JEg M)
PiA; 20154F2 1 26 H ST N W55 LR A Jy (FCID) , B ASTHT X0 ™ Bl
SSVERR B R BT B A B R A S A S50 TR A T A A0 5 [ R AN BR B T
HGHN HARRAT WP AR T H SR H A H A IR BRI s 2

MR W] [ Fr202 L SE3E AR AL, 307 L =R AE 2 BR180 [ ZE Al X B i £ 37
(#7100, MEBGR R BRI B BGR) (2515810247,

5.12 SMEIRIW A B L TIZAME
5.12.1 #TH &

S HE AR B TR 2Rl 70 o LU 4%
(1) fnlk=E A &Pt E H A3 A m B AR E S o JX I H E5 f 32 E
R, BUGASOIINE A EZS, (HIHBRMEEERAR, INER R e R k= 05
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(2) EPREEIMH. XRMHATELIRR, SMEREEAES R 25
Sb, STBUR SR E R AL AT R G R R E RS S SRR H « TTIR2 S
AU b NI b Y S T AN Ea S Y A

(3) BUMBRLST SR TANH o AME TR Al AU 13 2 w4 (407 /) 1
AR

(4) RVEWIH . #IH 5 RIE T RN AIRIE, W H SR s M BT A
BN R AIALE o

5.12.2 84575 X,

TR K2k I E PR AR, AR — B R .
5.13 RIFEIR =AM E
5.13.1 %R = ARER AP 6 ik A AL

O B =R AR AP A AR T 18604F , sz E TS GRRER) P 5
% CRERER) WSLE, a2 g fall—RIETT /22003 M Lt <HTR
PR 36 5L o XA BT RAPEIFTHIR . 1T TRIPSHML T Y E
PREIRF AR AP DT . EBNAEAE: B (BRIPED &1 (BRI, BiL/R2094
B0~ RFRRAR (L0FEA%RL, BT 4kEe i) s PEmibs (L0 AR, S nT4kLs
HIE)  PRUERRAIECE R (R EZ AR P A ST E )« Toladdt (8
IIESTEARL, WHWATEREERTE) « AR F5edg (RIPIEF A P3es) « RERFE GF
MRAERBTIRE) W GEIGEAIUEIT) « SR A @it (Felifik
FHLERAT) o

M=, REFERRAIT A= Z2RE S RIER ST . SE IR AR T
BB B MU e AL 2 R R T A RIR AU N

R R AP AT R L2 T = R E SRR AR AP I A2, LR 1 2 ME
— WS INRBT LR R RN E B BON B, HRAH T E 50 2 )R
FARURAP IS A

5.13.2 4n1f = BAZ A8 A8 = & 3] AL 2

XTI SRR AR AP SR AT LA A, R 2 S2AR Y — 7 Rl TR [ R R
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RURAP I 23 2 3EAT R, R E SRR BRI 2 S B TR R o 70 R BRES BN,
RIS HEEBSR R, prkBeRtk. EZRIR AR 5 E 7 W skt
https://www.nipo.gov.lk/web/index.php?lang=en
B SCHBRBURAPE R Aol AT MR E T i IR AN IE S 584 AT . — HLA
LML ESR, FAHEF. MmN RABEVRZIR T RAEHA MR 00 & &
), s ER D15 1P IARR) Rt LI5S0 p EERY ik, sl LIt 64
JIHSZE, SR A LATH R 2

5.14 FERESFSUHNEBRERERER

MR AR RS Sy, ATLAE A i . G R e e A (FEEak i,
AT LATR 258 HY ARt ) FRE R A SR (F ki, Al A B R B s i IR,
R [F B E -

FET A RL G B A AT A W =R AR AR R LD S =ik Oy A,
Tk 2 %y B IR R, AR )R Rk

FEI R DA B, D05 282 R 55 A 1H, AR R TP 20 5E S AL A A
[FIRE A BRI gy, HIcTRm A ik il — 20y, s 2 Hi@ et AT
fip e, A HEATRAPIRE RS ITE=RTLI6THFIL A <HZIRE)DY o
SNE BT S A VK A R R 55 2%y, TOIERASHI M EGL 2 FE PR R 45 R, AR
REAEIT B = RS R A HUIA T o BT ARRREE IR, FR 2GSRBS HIE , 1T
2 AU B =~ B SRR T2 T

FV ISR IA— M T TR R R, AW e REIE 5007 e, d Ik kR
B W RHURARE RIS, S EE A i R 2O — SRR ).
2R RlRAR P SO EARILE, FRES TSR AL, BFEEREEE10)7 P
fRaR, LM A AR, L 60%H ZE M s, FEER TREGU, WA
WEIRE A, SRR RS NBUTIRENMR LR, Mot R,

Hr R R IR TR A G T TRUIRIE AR (CID) |, SR THT > R,
KAEMGE, A ARCIDIRE, EACHREM . CIDWE, RFESHEAGTERE
B, iR . i IS ST, TR TR SRR, R R A
T NALERIMRE . W =R A R A

(1) ~Elik;


https://www.nipo.gov.lk/web/index.php?lang=en。
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(2) Bi¥%;

(3) AN,

(4) s AFREIL

(5) IBMEBLE;

(6) AVENERLLI;

(7) GlRNESE.

IR R A RAERE Y (BO) NIEALN, AT G 17 BOL S e

HTE =R SR FIMHSORAIEFANFISNE R AR, B

(1) PRAPOME R AR E A

(2) WEEIIXPANE AR E AN, (LS T S A 2 ;

(3) WHERELZAIFNEN B L

(4) Al E PR MG A2 (ICSID) b3 4 o

AT M 45 B A Bl IR 45 4% Bt g 1978 4F 554 545 L (BOI Law No.4 of
1978) . 19804F. 19834F. 19924F. 20024 H120094F HIMETT S5k MA KBRS BAK

nlEABOIM 2L - www.investsrilanka.com,
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6. AT E=FHFREAGIERNFLE

6.1 R ZEM W TR FE

6.1.1 X Tk #gH X,

T EL 2 RR A ANE RS A T T 2 R R L E
6.1.2 EMr 4k by Z I P

FETIEA M 7 T 7 B 22 R A R IR A HiE (A ik . www.dre.gov.lk)
6.1.3 EMA by £ 2425

SN FESTE M A RE O

(1) FEr =R A R TE A UG ;

(2) FEVEMPEICAEEE A PN A E 22 A
(3) BEAA]HY & AT ;

(4) HIE AR HIEESE;

(5) BRAmHH AT

(6) R A]HIARATIG UL 5

(7) IR EE AR =R AR, R ;

(8) BETHIIT A AYAF A s

(9) LAY

6.2 &I T2 BRVIERF
6.2.1 A&

A3 B == AR AR I H AR S E B R T RIS . — 2 B = ol 2
o BRI T T M A AT AR . R SR E R A E K RS .
6.2.2 BARIEAR

A AERBERIRME RS, B IR LT R B R A

(1) AEFEE RS ) 2545 8 H UG SE AT AR SO

(2) Prui&EFEY M. PRaiigaligst;
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(3) MEFHAR I (BoRs W55

(4) AESbREL H TSR IR S5

(5) BARPPIRZE A2 iPhr, HATFHEEN;

(6) TIARPFIRZ: M LR LSS N P BR 22 B 2 HUHERT A 5
(7) #Zhro

6.2.3 BUF R M

W B = RBUGRIE B E ARG A R E Z LG ok AR, WA E SR
M5 A& A2 (NPC) SihilE RIg4ul. 53T, W oR I HH LA .

IRPERIG SRR, BURRIGHLIN 73 M A4 AL aRIE 2 512 (CAPC) .
o WL AT RIE Z: (A 2 (SCAPC) « i Zk I Z: A 22 (MPC) « [ 2R Z: 73 2 (DPC)
WHREZ R (PPC) « XBEERIBZE A2 (RPC)

RMTEE: B (Bak. BABETT) 56,

RS e TR RS [FREARS.

RIGTTRI: BRI — A N =R R TR, AR SEAACRY 1 TR R T3
FEEE VT BCEE A A BRI T RITF AT AR R 22 B BRLHE , T A AR SR I R o

KT AERRIE . ABRSESHRNR . Se A

6.2.4 #TF 4

20174 e N BRI 7 S5 3 B s AR TAEI H % () bz dEnl s, " E T
5 EEFR DN — I H AT R R E . PR A AL S IR 75 S A OC T AL S
T

(1) E AR AL TR H 0 R R G AELER. O FR AL TR #5838 47
FIIf s A s g, 13 APDFEE R U 482 £ RS ;

(2) #ZFEHFAIHZ AR TR E S H E e E I TEN . semiis s, JFH g
Al FFE Gt TREIH & 2R .

R TR HC F O A B RIBL S M S, T RE ] R A e S
Ko

6.3 EFIFEMEFRAVERIF
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6.3.1 WiF %A

SN ETEC I N BRI B AR AR AR AR (R AR
36 TR [ARIR BRI I 3 I, Al AR AR = A A SR AR
AR T IR

Hhhk: 3rd Floor, Samagam Medura, No.400, D.R.Wijewardena Mawatha, Colombo 10

FE 1% : 0094-112-689-368. 0094-112-689-367. 0094-112-683-163

FEHE: nipos@sltnet.Ik

}xJ4k: www.nipo.gov.lk

6.3.2 JEM A AR

AR B A IR FR AR A E s, B FIOE S g TR
] o
6.4 1N FEHTE =Rk AWMEXFE
6.4.1 IRALETIA]

[ S8 &5 H B TERloN, BRI H15H AT HAb S NS M AEg)
B EE 4 R S R -4 H 30 H T 5¢ sl B 44

[EERL] B s H R i, WE S EEE R, TTieeigH f
L A2 B, BT H S BB 8Bt A2k H 20 H A o

[ fSfi] 48 e, Bt mlan Y8 H15H . 11H15H7T, A
M N—2H15H. SHISHHAT, SRSt E—aBi G RO IS, 9H
B0H &It A E S UE FHE EIE 21

6.4.2 MALRE

Al A S A B R] A Aol B AT B, A e S B R B R Ge AT H A, AT
IRV FTGR, TR TR T 2 LA AR B 2Tl ER 55 Pr i s don] sy
PR 55 A AON B, HA o S T e 55 o M R B A A

6.4.3 RPLF 4

A VAR T B ARG IR 55 MU E H I I AN 20K, FFEe s A R geite i LA
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K Al ot AN 7 S S
6.4.4 IRALFAF

A VAR ZFR S SO AR B Rl s R THIMER S Frl TRy ol = TR

S 2R A
6.5 T{EAIENIR
6.5.1 &3]

SNELASKRIT B =R AR, RS2 B SR TR R b, Hry, TAERrE
Flblk s EERT] ORE) Mot RIEMoRbatE; i B =R ONE Al g T I
FNTTREHEREIS; 8 BB 75T TARZHER /h

6.5.2 TAFIFTH A

SNE AR =R AR, S s il FFG AT RIS HIMEAE I TS, 08T
W57 Tk T NE RS P B A AR S IUE R L i R E , H A 64 ARSI
FOPE BT AR AR LR Al B S AE G N 25 o

TR IR RS BRMUE, LA JLRME OL AT LA IS TARSRIE:

(1) SR EEB SR e A BORA A ITH Bl TRE A 5 5

(2) AT R T IR AL I

(3) LA

(4) ARBUMHLIJE R

(5) & [ JEHT B 2R AE G A9 1 H AT B SR R

(6) FLE AR R H N g L A Je 57

6.5.3 WA

HMNE AR B =R AR R OB RO

(1) HJRfA a5 g,

(2) MR T IR S W IR E ;
(3) T =R ONE A E B AL
(4)  Fydlr B =R RO i A A S VR
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(5) AME I G R _E e ) i Je A

Rl PR B2, 15 UNRS BB ESR, SNE G TARRT B o 2R BRI S
JRIAUA B NS VF TR E I B = R BEAMEGUE i AR  RITR, A B B R T A
Bk HNE G TAEDI ) LAIRAT AR B B 55 BEAIG, A3 UPHTeik B TARASIIE

6.5.4 FAEFH

HIE N R A FTAE L mlR AP B EIPE . 2 RS A G A B S0, 1% i
RIFMERS R ERIERMNE . 2 RIDHUE TAE AIRRIE A X AR Bk

NIV ] L R s SCf:

(1) SEREHILSIE B ;

(2) WrE =R E AR R RIE

(3) W= RIEFERD I EIC SO, i H SO LA HAAE F B P

(4) WrE =R g A ATl A ) sl s 5t et B I PRSI

(5) HIIEARYHF IS EDE

2 Am S TS RR M www.immigration.gov.Ik.

6.6 BET YT REIRHIRREIES AN
6.6.1 FEIEMEZZFRIEIEZHL

Hitl-: 381/A BAUDDHALOKA MAWATHA, COLOMBO 7, SRI LANKA
Fi%: 009411-2670200

f&E: 009411-2670200

FEHE: Ik@mofcom.gov.cn

6.6.2 MEZFFEALLFHS

Hodik: Level 32, EastTower, World Trade Center, Colombo 1
3% : 009411-2470998

f£H . 009411-2470997

FEHE: mishuchu@cccsl.lk

6.6.3 AT E Z 5% b B KAk AE A AR FIE
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(1) JrE =R gk E A

ok AE T E AN RS 3

Hii%: 010-65321861

(2) WrH = RE g R E

Mokt s YRR RIAT XSRS L7995 L T GIRARR2BE2 BT
Hii%: 021-62376672

(3) HWrHL == REET M S E

Hohk: ARG TN T ER T AR 1 368 548 11 [ EM022

11 : 020-83652857

6.6.4 ¥ ZFIRFTIRS M

(1) Eeth gl th i 55 i
Hodik: 32A Sir Mohamed Macan, Markar Mawatha, Colombo 3
3% : 009411-5426 426
fEH.: 009411-2445 872
(2) EAETKIE TINS5
iyl 100, Braybrooke Place, Colombo 2
3% : 009411-7719700
f£H.: 009411-2303197
(3) kT ImE55 fir
Hbdik: 201, De Saram Place, Colombo 10
3% : 009411-2463500
f£H.: 009411-2697369
(4)  SIMS Associates (F#)2 T 55 FF 2107 B R EGARTRALAE)
Hbdik: 2, Castle Lane, Colombo 4, Sri Lanka
Hi3% : 009411-5444400 / 2580409 / 2503262
f£H . 009411-2582452
FEHE: sjmsa@sjmsassociates.com

(5) BDO Partners (ffizz [# FRas i ImE55Fr)


mailto:sjmsa@sjmsassociates.com
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Hi 3% : 0094-11-2421878/79/70
f£H.: 0094-11-2336064
(6) FJ & G de Saramf3ifig5-45 iy
Hhiht: 216, De Saram Place, Colombo 10
Hi 3% : 009411-4718200
f£H.: 009411-4718220
(7) Julius & Creasyf Ifi=E-55 ffy
Hitil-: No 41, Janadhipathi Mawatha, Colombo 01
Hi 3% : 009411-2421056
f£1: 009411-2435451
(8) Sudath Perea Associates, 13 IMZ5 45
Hbdik: Nob, 9th Lane, Nawala Road, Nawala
3% : 0094-11-7559944
f£H.: 0094-11-7559948
(9) D.L & F De Saram #tifig4 -y
Hitl-: No 47, C.W.W Kannangara Mawatha, Colombo 07
3% : 0094-11-2695782
f£H.: 0094-11-2695410
(10) %= PRfd5 (Valuation Department)
Hbdik: Valuation House, 748, Maradana Road, Colombo 10
3% : 009411-2694381
f£H . 009411-2694382
(FE: Ira SN EAMEAHRIE S, 5 P& B Bt 2 45t~
PP R 55 o I B 22 AR AR JC KRB B 7 1A 555 P, A TR0 B PP T, R H 25 i
LGP IR AT A, 55 PEAl 0 A& R AT I ER BEAH G B - A IS 2 )
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7. pFREWERE=FFRERRASENEEH B)H

7.1 EIME

HIE S A AR B = R P RIS A VR R R LA TR -

(1) rhgdbll Rl 2= ROT R SR ER A B T AT IR T 5T, e 1 A S ik
B EMAESS, M RGRCRUT RIGINEE IR SAEIKRE, AT 6 R 55K H,
ZAACTE ST TR R ARSI TSR 1 5 | T BOR ER FIE B 2 s o S AU

(2) FEREMRAEEUTERN N, SIAER SR ARUE T %, 5 H SR
PR as /ES, @45 AT AT, LAOE B A S R AN R 2 B 5

(3) sExf BB 55 T INCERL. IMRNZ2FBORINATTS, 1A HIGE
FEMM AN, e B E S RN IR ZUE .

(4) hass SRS AR, e T, S X EE.

(5) NNESCALIAM, $EE s S IR EUEE, RBISCEZE R, NS ST IA LR
&

U0 B = RO Y W 2 R R e R O 54, B Jm i Geie2s 2 20194E 11 H
W 2202048 H 52 il

S A TR h it A g TS SRR, SRR, €907 & S AR K
gtk HRESRNER, S F, MR IERLVERT Y, Al LG
AR AR RIE S, ARSI T L A E T TR DL L SE

W =R M EEINERIP A E Z, Fog ol A 5 N R G SRR B AR
G, S E KRSt TR ZA PR A PRIEORAP T SR =

W AR R AR AR, Bl AE 3 ARSI B 55 s <y A O TE

[ haz R o Aol AR i B 22 R OF R ET S A B BN XU BT e ER, TR
PREEN B2 4o

(1) EEASZ A, W EHHTSOREIEE, WEAR S A T I BN BT, U
ONER B SR NIRRT, MR T BRI A T 30 B AN s AT
SR A EI N I SIS SYNIVAS = S e

(2) EEER. WiliLe. BRERiFEIERE, ZEREREDMN, EE
FEMMA. TR TNRZ, FINE R THZ2HE.

(3) R T LA, 4itFAT, EHATE R

35
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(4) A BT YR ANE XIS S0, ~Fikacs s Al T. 54
IS AR S B e B AL, Y12 DUIRIEASIE AR AR o AR T 88 St 5 T T
JHE4%, QB AR AR AN N A E S SRk AR B «

7.2 XN ERBTIE

R TR

(1) 7853 TR, TP AT Y B S5 O AE 57 TS

(2) MM AHE SR TR R SR R R E ARSI, A5 H A%
AV T

(3) TSR AR 2 AR TO AN, IR A [ 1 6T b ) sl 67 30 P FERL A 5
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Medihelp Emergency Service: 011-5733363

Suwaseriya Emergency Ambulance Service: 1990

Durdans Hospital: 0112140000/1344 (&%)

Asiri Hospital : 011-4523300

Lanka Hospital: 011553 0000/011543 0000/1566 ( &2k%)

Nawaloka Hospital : 0115577111/0115777888/0112544444/1514 (23K0)
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Bt BT =-FBUFERFANERNAE—IER

1. B4 iasF4b (Presidential Secretariat)
Mk : https://www.presidentsoffice.gov.lk

N

HIHIRNE (Prime Minister’s Office)

Mk e https://www.pmoffice.gov.lk

w

EEbE (Supreme Court)

Mk : http://www.supremecourt.lk

&

W4 (Parliament)
WXk : https://www.parliament.lk
. BN B3 (Office of The Cabinet Of Ministers)

o1

Mk : http://www.cabinetoffice.gov.lk

(62}

. EP5ES (Ministry of Defence)
Mk : http://www.defence.lk

(3]

W AR EMEZ B S (Ministry of Finance, Economic Stabilization &
National Policies)

Wk https://www.treasury.gov.lk

~

. ANASER (Foreign Ministry)
Mk : https://mfa.gov.lk

0]

LS Wiz 5 MASES (Ministry of Ports, Shipping and Aviation)

WXk : http://www.portmin.gov.lk

INIEATEL. NI A5 FIH T BUMN S (Ministry of Public Administration, Home
Affairs, Provincial Councils and Local Government)

Wk https://pubad.gov.lk

©

10. ¥k (Ministry of Fisheries)
Wk : https://www.fisheries.gov.lk
11. Z(F# (Ministry of Education)
W4k : https://moe.gov.lk
12, zol S EEAES (Ministry of Transport and Highways)
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13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

23.

24,

25.

26.

WXk https://www.transport.gov.lk

AT (Ministry of Mass Media)

WXk https://www.media.gov.lk

A (Ministry of Health)

/x4 : http://www.health.gov.lk

A7 (Ministry of Water Supply)

/x4 http://www.mcpws.gov.lk

Py AR AR R RS AR R (Ministry of Wildlife & Forest Resource
Conservation)

W4k https://www.mwfc.gov.lk

Tl SRS S Sk (Ministry of Justice, Prison Affairs and Constitutional
Reforms)

WX https://www.moj.gov.lk

MEWERIHER (Ministry of Tourism and Lands)

IxJHE: www.tourismmin.gov.lk

FRFEMPES (Ministry of Plantation Industries)

/xJ4E:  http://plantationindustries.gov.lk

P (Ministry of Industries)

WXl https://www.industry.gov.lk

W & B 5F 5 (Ministry of Urban Development & Housing)

W4k : https://www.smoud.gov.lk

. 25 S (Ministry of Buddhasasana, Religious and Cultural Affairs)
W4k https://www.mbs.gov.lk

H 1 5 REJRES (Ministry of Power and Energy)

/xJ4E: http://powermin.gov.lk

RIS (Ministry of Environment)

WXk : http://www.env.gov.lk

RE S5FHFE (Ministry of Sports & Youth Affairs)

WX https://mos.gov.lk
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27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

FEEES (Ministry of Irrigation)

/x4 : http://www.irrigationmin.gov.lk

55 T 514l Es (Ministry of Labour and Foreign Employment)

/x4 https://www.labourmin.gov.lk

i 45 (Ministry of Public Security)

x4k http://www.pubsec.gov.lk

B RS SEEZ4AE (Ministry of Trade, Commerce and Food Security)

al

/xJ4E: https://www.trade.gov.lk

HoAl BB BN R

W 2R 3% 5 (Board of Investment of Sri Lanka)

WX https://investsrilanka.com

#HrH 2= Rl 4T (Central Bank of Sri Lanka)

/x4 https://www.cbsl.gov.lk

i B 2= R AN RS (Department of External Resources)
WXk http://www.erd.gov.lk

HrE =R &R (Sri Lanka Export Development Board)
W https://www.srilankabusiness.com

WrH 2= -KRi4%a] (Department of Commerce)
WXL http://www.doc.gov.lk

#H 2~ K356 (Sri Lanka Customs)

/XJ4E: http://www.customs.gov.lk

R =K RJ5 (Department of Immigration and Emigration)

/XJ4E: http://www.immigration.gov.lk

W= -£EFIJ5 (Department of Inland Revenue)

/xJ4E: http://www.inlandrevenue.gov.lk

HrE 2R ElFEM A (Department of Registrar of Companies)

WXk http://www.drc.gov.lk

Wy B 22 Rk AR /R (Department of Import & Export Control)
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/x4 http://www.imexport.gov.lk
41, I = -REK A /S (Road Development Authority)
WXk https://www.rda.gov.lk/
42, rHE =Rk & /5 (Urban Development Authority)
/x4 https://www.uda.gov.1k/
43. M =-Ky55 5 (Sri Lanka Ports Authority)
Ik https://www.slpa.lk/
44, HrH =Rk s (Department of Railways)
/xJ4E: http://www.railway.gov.lk
45, =R EWTE (Civil Aviation Authority)
/x4 : https://www.caa.lk/en/
46. % ~=H77J5 (Ceylon Electricity Board)
WXl https://ceb.lk/
47. HrHE=-RMFEJE (Department of Posts)
/x4 http://www.slpost.gov.lk
48. WrH K4t (Department of Census and Statistics)
W4k http://www.statistics.gov.lk
49. HH >R KR/ 2: (Bar Association of Sri Lanka (BASL))
Wl https://basl.1k/
50. HrHE=RHEEHZ 1S (Telecommunications Regulatory Commission of Sri
Lanka)
W4k : http://www.trc.gov.lk
51. HrH 2= REAAC 5 Z: 514> (Securities and Exchange Commission of Sri Lanka)
WXk https://www.sec.gov.lk
52. HpH=-RkEE UL (Disaster Management Centre)
W4k http://www.dmc.gov.lk
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fiix2 FrE=FFHREWETS. EALAMEZERF LN —ER

L =R EAA 2
SREAL: PEBEES TREARELF]
PACERAL: R R R AR A F

Hodik: Level 32, East Tower, World Trade Center, Colombo 1
FH I : 009411-2470998

f£H.: 009411-2470997

FEHS: mishuchu@cccsl.lk

2. Wi =Rt NG 2

2K JrnE 0094-0775637032

bk : 2F, Astoria shopping mall, Colombo 3

FEME: slocal218@gmail.com, zhhby@yahoo.com

ETmhg Al
s | WemE B A

R E S AT E R X
SREf level 32, east tower, WTC chec@cccsl.lk
S /NE
WEE Ok E ‘ | Sayurupaya, Mirijjawila, Hambantota 7Y FF{TEE _
TP B cict@cccesl.lk
FRZNH] 120/20, Marine Drive Road, Colombo £}
Level 16, West Tower, World Trade Center,
NPT E =
Bl &KL Colombo 1, Sri Lanka huawei@cccsl.lk
AIRTELTA]
BHEIH R 5 il ra 3816144
SLEHATE 7th Floor, IBM Building Nawam Mawatha
Rl K AL zte@cccsl.1k
/A Colombo 2, Sri Lanka
A — BHE I F R G il AR 5252
EH 152 R
Bl KA | Level-25, East Tower, WTC, Colombo 01, Sri cmec@cccsl.lk
& A TR A
Lanka
v P TR SR W = REHME3741X3295-, Meewellafs 55146 )
BN a chinageo@ccesl.lk
HIRAT JZN0.329, Meewella Building, 6th Floor, Gall
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Road, Colombo 04, Sri Lanka

PEGAHARER
RSt No.88, Ward Place, Colombo-7 caticeng@cccsl. Ik
THEARAH
HRCE T AR TERC5/1, FHED2[X5/1, HYDEPARK
RSP AL catic@cccsl. Ik
A E] RESIDENCIES, NO.79, HYDEPARK CORNER
- RHEYBIX & 456 5
Hh [ H R SR
BIFL-B 7 No.456 R A De Mel Mawatha, Colombo 03, powerchina@cccsl.lk
FEN T YNE|
Srilanka
\ BHEH L X AP 154 5-4-5
Hh E S RHE SOE
2 BV Central Point Building 4th& 5th Floors No.54 | portcity@cccsl.lk
C A PR DT 22 ]

Chatham Street Colombo 01, Sri Lanka
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